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با سوداگرانی که بخواهند زندگی را برای مردم دشوار و قیمت مسکن را ناباورانه بالا ببرند، برخورد می کنیم

  گروه خبر// مدیر درمان تامین اجتماعی استان هرمزگان 
از برتر شدن این مدیریت در بین مدیریت های درمان تامین 

اجتماعی سراسر کشور خبر داد.
  به گزارش خبرنگار روزنامــه دریا؛ دکتر غلامعباس مومنی در 
این زمینه گفت: در ارزیابی صورت گرفته توسط مدیریت ارزیابی 
و تعالی خدمات ســازمان تامین اجتماعی، مدیریت درمان تامین 
اجتماعی استان هرمزگان توانست رتبه برتر در بین مدیریت های 
درمان استان های سراسر کشور را کسب نماید. مومنی اظهارداشت: 
این ارزیابی در دو بخش درمان مســتقیم و درمان غیرمســتقیم 
صورت گرفته اســت و مدیریت درمان تامین اجتماعی هرمزگان 
توانســت با کسب امتیاز لازم رتبه برتر کشور را کسب نماید. وی 
در خصوص درمان مســتقیم عنوان کرد: درمان مستقیم مجموعه 
اقدامات و خدماتی اســت که ســازمان تأمین اجتماعی در مراکز 
درمانی خود شامل بیمارستان ها، درمانگاه ها و مراکز درمانی خود 

به جامعه هدف ارائه می کند.
  مومنی اضافه کرد: منظور از درمان غیرمستقیم به خدماتی است 
که سازمان تأمین اجتماعی با انعقاد قرارداد با سایر مراکز و پزشکان 

به صورت خرید خدمت انجام می دهد. 
 مومنی بیان کرد: طی ارزیابی شش ماهه اول سال ۱۴۰۱ مدیریت 
درمان تامین اجتماعی استان هرمزگان با کسب امتیاز ۸/۹۹ درصد 
در بخش درمان مستقیم در گروه موفق و در رتبه اول و در درمان 
غیرمستقیم با کســب امتیاز ۸/۹۹ درصد در گروه کاملًا موفق و 

در رتبه دوم قرار گرفت.  وی اظهارداشــت: در مجموع امتیازات 
بخش درمان مستقیم و غیرمستقیم، پس از محاسبه میانگین وزنی، 
امتیاز مدیریت درمان تامین اجتماعی استان هرمزگان برابر با ۸/۹۹ 
درصد گزارش شده است که در بین مدیریت های درمان کشور در 

جایگاه اول قرار گرفت.
 مومنی به شــاخص های هدف بخش درمان مســتقیم اشاره و 
خاطرنشان کرد: در بخش درمان مستقیم، شاخص های هدف این 
بخش شامل درصد سزارین نولی بار، درصد اشغال تخت، درصد 
زایمان طبیعی، متوسط اقامت بیمار، درصد ترخیص با مسئولیت 
شخصی در بخش اورژانس و درصد بیماران تعیین تکلیف شده در 
مدت شش ساعت در بخش اورژانس می باشد. مومنی بیان کرد: 
در سال ۱۴۰۱ به دلیل اهمیت شاخص رضایتمندی مراکز بستری 
و سرپایی و بنا بر اعلام اداره کل درمان مستقیم، میانگین کشوری 
این شاخص به عنوان میزان هدف به مجموع شاخص های ارزیابی 
بخش درمان مستقیم اضافه شده است. وی عنوان کرد: امتیاز تحقق 
شاخص هدف مدیریت درمان تامین اجتماعی استان هرمزگان در 
بخش درمان مستقیم در شــش ماهه نخست سال جاری به جز 
درصد زایمان طبیعی که ۹۹ می باشــد، در بقیه موارد ۱۰۰ بوده 

است.
   مدیر درمان تامین اجتماعی اســتان هرمــزگان ادامه داد: بدین 
ترتیب مدیریــت درمان تامین اجتماعی هرمــزگان در تحقق و 
دستیابی به هدف در تمام شاخص ها به جز درصد زایمان طبیعی 

توانسته امتیاز کامل را کسب نماید.
  مومنی به شــاخص های هدف در درمان غیرمستقیم اشاره کرد 
و گفت: شــاخص های هدف در بخش درمان غیرمستقیم شامل 
میانگین مدت زمان رســیدگی به اسناد خسارت متفرقه، میانگین 
مدت زمان رســیدگی به اسناد سرپایی موسسات طرف قرارداد و 
میانگین مدت زمان رســیدگی به اسناد بستری موسسات طرف 

قرارداد می باشد.
  وی ادامه داد: مدیریت درمان تامین اجتماعی استان هرمزگان در 
شــاخص های مربوط به معاونت خرید راهبردی در بخش درمان 
غیرمستقیم به جز شاخص میانگین مدت زمان رسیدگی به اسناد 
بستری موسسات طرف قرارداد، توانسته است امتیاز کامل را کسب 

نماید.
  مدیر درمان تامین اجتماعی هرمزگان اظهارداشــت: اســتاندار 
هرمزگان تاکنون حمایت های بســیار خوبی از بخش بهداشت و 
درمان در استان داشته است و یکی از دلایل کسب رتبه برتر توسط 
مدیریت درمان تامین اجتماعی هرمزگان نیز حمایت های همه جانبه 

استاندار هرمزگان از این مدیریت می باشد. 
  مومنی در پایان گفت: کســب رتبــه برتر مدیریت درمان تامین 
اجتماعی اســتان هرمزگان در میان مدیریت های درمان کشور با 
تلاش و همکاری همه همکاران در بخش های مختلف حاصل شده 

است که از همه آنها تقدیر می شود.

در ارزیابی عملکرد شش ماهه اول امسال

مدیریت درمان تامین اجتماعی هرمزگان برتر کشوری شد

 گروه خبر // انجمن نظارت بر انتخابات اتاق  
تائید  نامزدهای  فهرســت  ایران،  بازرگانی 
صلاحیت شده دهمین دوره انتخابات اتاق های 

بازرگانی سراسر کشور را منتشر کرد. 
 اســامی نهایی نامزدهای تأیید صلاحیت شده 
دهمین دوره انتخابات اتاق بازرگانی بندرعباس 

همزمان با سراسر کشور برگزار شد.

اسامی نامزدها بدین شرح است:
محمد آشینه،  مهرداد بازرگان، عارف بستگانی، 
اســحاق بندانی، سیدمحسن بنی هاشمی، محمد 
ترکمانــه، وحید تهمتن، ایمان جمالی، ســلمان 
حســین پور، علی خمیسی، بدر دریابان، محمد 
راســتی حقیقی، ابراهیم رفیعی، حسن روحانی 
تازیانی، رضا شاکرآبکنار، محمدرضا صفا، راضیه 

عالی نژاد، عبداله عامری سیاهویی، کامبیز عرب، 
محسن عسکری، اسماعیل عمرانی، امید عمرانی، 
حسن علی عمرانی، حســین عمرانی، مصطفی 
فرجمندی، حســن قناعتیان جبذری، حســین 
معصومی، فرزانه ناصریان، مهران نجاتی، سیدعلی 

هاشمی حقوقی
به گزارش فــارس، 36 نفر بــرای نامزدی در 

انتخابــات هیــأت نمایندگان اتــاق بازرگانی 
بندرعباس نامنویســی کرده بودند که 3۰ نفر از 
آنان تأیید شــده اند.  انتخابات در روز شنبه ۲۰ 
اسفندماه برگزار می شــود و کاندیداهای تأیید 
صلاحیت شده از ۱۲ اسفند ماه فعالیت تبلیغاتی 
خود را شروع و تا ساعت ۸ صبح روز جمعه ۱۹ 

اسفند ادامه دهند.

اسامی نهایی نامزدهای تأیید صلاحیت شده اتاق بازرگانی بندرعباس اعلام شد 

وعده وزیر راه و شهرسازی :

دست سوداگران را از بازار مسکن کوتاه می کنیم
  گروه خبر // وزیر راه و شهرسازی با 
اعلام برنامه وزارت راه برای مقابله با 
افزایش ناباورانه قیمت مسکن، گفت: 
تلاش می کنیم دست سوداگران را از 

بازار مسکن کوتاه کنیم.
  مهرداد بذرپاش با اشــاره به خانه های 
خالی و تصمیم وزارت راه و شهرســازی 
در این رابطه، اظهار کرد:  ســامانه املاک 
و اســکان 57۰ هــزار خانــه خالی را 
شناســایی کرد و به سازمان امور مالیاتی 
ابلاغ شد. وی ادامه داد: در بخش مسکن 
در خصوص سوداگری مسکن موضع ما 
کاملًا مشخص اســت؛ با تمهیداتی که در 
همکاری با مجلس تدوین کرده ایم تلاش 
شده تا دست سوداگران را در این بخش 

کوتاه کنیم. 
  وی افزود: خانه های خالی مرتب در حال 
شناسایی و معرفی به سازمان امور مالیاتی 
است. بعضا مکانیزم های سختگیرانه تری را 
در این باره در نظر می گیریم. در هماهنگی 
کامل با ســوداگرانی که بخواهند زندگی 
را برای مردم دشــوار و قیمت مسکن را 

ناباورانه بالا ببرند، برخورد می کنیم. 
  وزیر راه و شهرسازی در حاشیه نشست 
شورای عالی استان ها با اعلام اینکه ۱.۴ 
میلیــون واحد زمین بــرای نهضت ملی 
مسکن در استان های مختلف تامین شده 
است، گفت: از این میزان زمین تامین شده 

برای طرح نهضت ملی مســکن، حدود 
یک میلیون زمین به پروژه ها به شــکل 
 واگذاری به پیمانکاران و متقاضیان انجام

 شده است.
  بذرپاش از توافقات مناســب با وزارت 
مجوزهای  در خصوص صدور  کشــور 
ســاخت و ســاز خبر داد و افزود: هفته 
گذشته در توافق با وزارت کشور بر تسهیل 
صدور پروانه توسط شهرداری ها تاکید شد 
که ابلاغیه برای تمامی استانداران ارسال 
شده اســت. همچنین در خصوص هزینه 
و رفع مقررات دســت و پاگیر با وزارت 
کشور و در بخش نظارت بر ساخت و ساز 
توافقات خوبی با سازمان نظام مهندسی 
ســاختمان انجام شده اســت و در صدد 
هستیم تا در فرآیند اجرای طرح نهضت 

ملی مسکن تسریع ایجاد شود.
  بذرپاش بر نقش شوراهای شهر در کمک 
به اجرای طرح نهضت ملی مسکن تاکید 
کرد و افزود: شورای های شهر که نماینده 
آنها شــورای عالی استان هاست شریک 
راهبردی دولت محســوب می شــوند و 
می توانند با فعالیتی که در سراســر کشور 
دارند،  دقیق تریــن و بهترین اطلاعات را 
به دولت ارائه کنند و در تصمیم گیری ها به 

دولت یاری برسانند. 
  وی از تشکیل کمیته مشترک وزارت راه 
و شهرسازی و شورای عالی استان ها برای 

رفع مشکلات پیش رو در حوزه شهرسازی 
و مســکن خبر داد و گفت: همگی کمک 
کنیم و در تهیه و تدوین طرح های تفصیلی 
شهرها کمک رسان باشیم تا این طرح ها در 

همین دوره به اتمام برسند.
  وزیر راه و شهرســازی بر نظارت بیشتر 
شــوراهای شــهر بر توافقاتی که بعضا 
مشــکلاتی را برای دولت و شهرداری ها 

ایجاد کرده تاکید کرد.
 بــه گــزارش خبرآنلایــن، وی گفت: 
اراضی مازادی کــه در اختیار و مالکیت 
شــهرداری ها و یا دولت قرار دارد هرچه 
ســریعتر به مدار ســاخت برگردد. زیرا 
ســاخت یک میلیون واحد مسکونی در 
سال علاوه بر اینکه قانون است نیاز کشور 
نیز بوده و باید تمامی دستگاه ها در اجرای 

آن اهتمام داشته باشند.

آگهی فروش املاک 
به صورت مزایده 

سازمان اموال و املاک ستاد
 صفحه 6 را بخوانید

 همین صفحه را بخوانید

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد

صدور سند تک برگ 
سواحل و جنگل های حرا 

در هرمزگان
 صفحه  2 را بخوانید
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اهدای 650 سری جهیزیه 
به زوج های جوان در هرمزگان 

 گروه خبر// مسئول بسیج سازندگی هرمزگان گفت: 65۰ سری 
جهیزیه به زوجهای جوان و نیازمند استان با رویکرد ازدواج آسان در 
مناطق کم برخوردار و محروم اهدا می گردد. یاســین باوقار مسئول 
بسیج سازندگی هرمزگان اظهار داشت: در جهت تحقق منویات مقام 
معظم رهبری و در راستای کمک به ســبک ازدواج آسان با هدف 
افزایش جمعیت و جوان ماندن ایران قوی 65۰ ســری جهیزیه به 
زوج های جوان مناطق کم برخوردار و محروم اهداء می شــود. وی 
عنوان داشــت: مراسم اهدای جهیزیه با حضور مسئولین و مقامات 
ارشد کشوری و استانی در روز سه شنبه شانزدهم اسفند ماه ۱۴۰۱ 
در مرکز اســتان برگزار می شود و دســتگیری از نیازمندان، ترویج 
ازدواج آسان و تلاش در راســتای هدایت جوانان به امر ازدواج و 
همچنین حمایت از تولیــد کالای ایرانی و تولید کنندگان داخلی از 
اهداف اجرای این طرح می باشد. به گفته باوقار، بسیج سازندگی و 
گروههای جهادی  با روحیه فداکاری و از خودگذشتگی برای خدمت 
به مردم و معسرین و نیازمندان  با نشاط و شور انقلابی تا پای جان و 
عاشقانه در میدان حضور دارند و تلاش های گسترده ای را در راستای 
محرومیت زدایی و کمک به اقشار مختلف جامعه انجام می دهد. وی 
ادامه داد: بســیج سازندگی یکی از ارکان مهم امیدآفرینی در مناطق 
محروم است و در این جهت تلاش های گسترده ای را انجام داده است 
و در محرومیت زدایی و آبادانی روستاها و مناطق محروم به خوبی 
نقش آفرینی کرده است. به گزارش فارس ؛ مسؤول بسیج سازندگی 
هرمزگان در پایان یادآور شــد: 65۰ زوج جوان با هدایای بســیج 
سازندگی زندگی خود را آغاز می کنند و این جهیزیه ها شامل یخچال، 
اجاق گاز، جاروبرقی، ماشین لباسشویی، تلویزیون و سایراقلام دیگر 
است که به زوجهای جوان نیازمند از قبل شناسایی شده اهدا می شود.

رژه اقتدار یگان های بسیج دریایی 
در آب های خلیج فارس 

  گروه خبر // دلاورمردان نیروی دریایی سپاه در آبهای تنب بزرگ 
رژه اقتدار دریایی برگزار کردند. شناورهای بسیج دریایی، همزمان با 
نزدیک شدن به ایام پر برکت نیمه شعبان و روز جهانی مستضعفین با 
حضور در جزیره تنب بزرگ به رژه دریایی پرداختند. دریادار علی 
عظمایی فرمانده منطقه پنجم ندسا در گفت وگو با فارس در توضیح 
این رژه دریایی مردمی عنوان کرد: ۲۰۰ شناور از شناورهای مردمی و 
همچنین یگان های شناوری منطقه پنجم نیروی دریایی سپاه پیرامون 
جزیره تنب بزرگ و کوچک بــه اجرای رژه دریایی پرداختند. وی 
با اشاره به مشارکت شناورهای ســبک و نیمه سنگین در این رژه 
دریایی عنوان کرد: در این برنامه آمادگی و پشــتیبانی تعداد زیادی 
از شناورهای مردمی به منصه ظهور درآمد که این مشارکت و بسیج 
مردمی در دفاع از آب و خاک کشور، نشان می دهد که اگر دشمنان 
بخواهند خیالات باطلی در مورد ملت ایران بکنند، پوزه شان به خاک 
مذلت مالیده خواهد شد. به گزارش فارس، دریادار عظمایی در پایان 
به نقش بسیج مردمی در رفع و دفع مشکلات کشور پرداخت و ابراز 
داشت: اگر روزی تهدیدی در خلیج فارس متوجه جمهوری اسلامی 
شود، مردم عزیز جنوب کشــور این آمادگی را دارند تا دوشادوش 

سربازان خود به نبرد با دشمن بپردازند.
افتتاح ام آر آی 

بیمارستان شهید محمدی بزودی 
 گروه خبر // معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
گفت: دستگاه ام آر آی جدید بیمارستان شهید محمدی در حال 
راه اندازیست و بزودی به بهره برداری می رسد. حسن زارعی 
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی با عنوان اینکه دستگاه جدید 
MRI بیمارســتان شهید محمدی وارد استان شده است، گفت: 
دســتگاه ام آر آی جدید فیلیپس با دقت ۱.5 تسلاست که در 
حال حاضر در این مجتمع توســط کارشناسان شرکت در حال 
راه اندازی می باشد. دکتر زارعی با بیان اینکه  امید است روند 
راه اندازی و استاندارد سازی به خوبی پیش برود، گفت: اکنون 
در مرحله نهایی تزریق هلیوم و تست دستگاه می باشیم. معاون 
درمان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان افزود: دستگاه فوق الذکر 
با تکنولولوژی بالا و حساسیت بالاست که شامل زیر ساختهایی 
چون اتاقهایی مربوط به دســتگاه، کنترل و تکنیک که نیاز به 
هماهنگ سازی فنی دارد که امیدواریم به زودی به بهره برداری 
فیزیکی از دستگاه برسیم. به گزارش فارس، کمبود دستگاه های 
ام آر آی در هرمزگان گرفتاری های زیادی برای مردم بوجود 
آورده و برخی از مردم ترجیح می دهند تا برای انجام ام آر آی 
راهی اســتان های همجوار از جمله فارس و یزد شوند چرا که 
زمان دهی ام آر آی برای مردم بیش از یک ماه طول می کشد.

 گروه خبر //  جلسه شــورای اداری استان 
هرمزگان با حضور حجت الاسلام والمسلمین 
مظفری رئیس دیوان عدالت اداری برگزار شد. 
  به گــزارش خبرنگار دریــا؛ مهندس مهدی 
دوستی استاندار هرمزگان در این نشست ضمن 
تشکر از رئیس دیوان عدالت اداری کشور جهت 
حضور میدانی در اســتان ها و شنیدن مطالبات 
طرفین دعوا، عنوان کرد: مســئله مهم آشــنایی 
بیشــتر مدیران با آراء و تفاسیر مربوطه است که 
ممکن است نقض رای یا رفت و برگشت موارد 
مطرح شده و طولانی شدن روند نتیجه گیری را 
در پی داشته باشد. وی افزود: اینکه یک حکمی 
توسط استاندار یا فرمانداری صادر و بعد توسط 
دیوان عدالت اداری نقض شــود، چالش هایی را 
ایجاد می کند البته ما به دنبال جلوگیری از نقض 
آرا توسط دیوان نیستیم اما در بررسی ها به نظر 
می آید که بسیاری ایرادات وارده به احکام، شکلی 
است که می توان با برگزاری دوره های آموزشیِ 
تخصصی برای مدیران دولتی، ایرادات شــکلیِ 

منجر به نقض آرا را به حداقل رساند.
 نماینده عالی دولت در استان هرمزگان، تاکید کرد: 

اگر ما آرا و احکام صادره را مورد بررســی قرار 
دهیم خواهیم دید که اکثر مشکلات و چالش های 
ایجاد شده در شــوراها و شهرداری ها است که 
پرونده های بیشــتری دارند از این رو ضرورت 
دارد  ایــن حوزه را به صورت ویژه بررســی و 
رسیدگی کرد. مهندس دوستی خاطرنشان کرد: 
مشکل دیگری که شاهد آن هستیم در بحث زمان 
رسیدگی به پرونده ها است که به حداقل رسیدن 
زمان رســیدگی ها مطالبه عمومی است چرا که 
اطاله رسیدگی می تواند منجر به ایجاد مصونیت 

برای متخلفین شود.
  حجت الاسلام و المسلمین مظفری رئیس دیوان 
عدالت اداری کشور نیز در این نشست با اشاره 
به کم پرونده بودن اســتان هرمزگان نســبت به 
استان های هم تراز اظهارداشت: قانون باید ملاک 
اول و آخر همه دســتگاه ها باشد و طبق آن به 
حقوق مردم پرداخته شــود تا نیاز نباشد کسی 
برای استیفای حق حاکمیتی خود به دیوان عدالت 
اداری مراجعه کند . وی افزود: اقتضای دادرسی 
عادلانه، توجه به ادله ی طرفین دعوا است و وقتی 

توجه نشود منجر به شکایت در دیوان می شود و 
ما نیز هیچ مصلحتی را بالاتر از قانون نمی شناسیم 

که تکلیف رهبر معظم انقلاب اسلامی است. 
  رئیس دیوان عدالت اداری کشور، تصریح کرد: 
در برخی از مسائل  ما می توانیم با تدبیر قضایی 
جلوی چالش ها را بگیریــم اما لازمه ی آن نیز 
منعکس کردن مطالب به ما است از این رو دیوان 
نیز تلاش می کند تا جایی که امکان دارد دستور 

موقت صادر نکند. 
  حجت الاسلام و المسلمین مظفری، خاطرنشان 
 کرد: قانــون در رابطه با تبدیل وضعیت کارکنان 
به تفصیل پرداخته و شــبهه ای نیز در آن وجود 
ندارد اما مدیران افــراد را به بهانه های مختلف 
درگیر دیوان عدالت اداری می کنند در حالی که 
اجرای قانون تکلیف شرعی است. وی عنوان کرد: 
در دیوان عدالت اداری در تلاش هستیم  کارنامه 
عملکردی برای وزارتخانه هــا را آماده کنیم و 
از این به بعد می توانیم وضعیــت اداره کل ها را 
گزارش دهیم ضمن اینکه استان هرمزگان نسبت 
به استان های هم تراز خودش کمترین پرونده های 

ورودی به دیوان عدالت اداری را داشته است.

استاندار هرمزگان:

مدیران استان باید با احکام و آراء دیوان عدالت اداری آشنا باشند

سرمقاله

  کوهســتان پارک پنجه علی بندرعباس انتظار می رود با 
تکمیل فازهای آن بتواند بخشی از کمبود تفریحگاه و اماکن 
گردشی شهر بندرعباس را برطرف کند تا مردم برای زیارت 
و ســیاحت به آنجا برند. از چند سال قبل که این کوهستان 
پارک کلید خورد، بارها بحث انشعاب آب زیارتگاه پنجه علی 
مطرح شد و همچنان این مشکل برطرف نشده است و گویا 
متولیان مربوطه نتوانسته اند هنوز به توافق برسند تا انشعاب 
آب وصل شــود و انتقال آب با تانکر به این مکان به پایان 
برسد و امیدواریم با دخالت آقای استاندار در این موضوع، 
این چالش چندین ساله به پایان برسد و کلید قفل آبرسانی 
به این مکان باز شود تا زائران و گردشگران چندان مشکلی 
در حوزه تامین آب شــرب بهداشتی نداشته باشند. در این 
فصل خنک ســال و تعطیلات نوروزی که این مکان بسیار 
شلوغ می شــود، انتظار می رود میزان خدمات رسانی نیز 
افزایش یابد و خلاء های موجود نیز برطرف شود. بندرعباس 
با کمبود شــدید امکانات گردشگری و فضای سبز و پارک 
مواجه است. ساحل و دریا متاسفانه به قلیان سرا تبدیل شده 
که ورود خانواده ها را ســخت کرده اســت و از طرفی هم 
فاضلاب روان به ســاحل و دریا وارد می شود و آلودگی 
ســاحل را به همراه داشــته اســت وبوی تعفن فاضلاب، 
شــهروندان را می آزارد . بایستی دریا و ساحل پاکسازی 
شده تا شهروندان و گردشگران از ورود به ساحل لذت ببرند 
و در دود قلیان و بوی فاضلاب غرق و آزرده نشــوند که با 
توجه به تعطیلات نوروز و سرازیرشدن جمعیت گردشگران 
نوروزی از سراسر کشور به ساحل بندرعباسی، بایستی اقدام 
عاجلی در این حوزه صورت پذیرد. از آن طرف اماکنی مانند 
کوهستان پارک پنجه علی نیز بایستی کمبودهایش رفع گردد 
تا مردم بتوانند به آنجا بروند. از دو هفته دیگر که مسافران 
نوروزی وارد استان و شــهر بندرعباس می شود، بایستی 
مشکلات موجود در کوهستان پارک و ساحل ودریا برطرف 
شود و زمینه گردشگری فراهم شده تا مسافران با خاطره ای 
خوش شــهر را ترک کنند. در حــوزه تفریحات دریایی و 
ساحلی بندرعباس نیز که متأســفانه تاکنون اقدام مناسبی 
صورت نگرفته و از این ظرفیت گردشــگری در ساحل و 
دریا استفاده نشده است که جای تاسف دارد و بایستی برای 
ساماندهی قایق های تفریحی، اســب ها و... در ساحل و 
پاکسازی قلیان ها و... اقدامات لازم صورت پذیرد. در حوزه 
کوهستان پارک پنجه علی نیز که قرار است زیپ لاین و... به 
بهره برداری برسد و پیست هایی هم برای گردشگران ایجاد 
شــده، انتظار می رود تحولی را در حوزه گردشگری شهر 
شاهد باشیم که اگر مشــکل انشعاب آب آنجا نیز برطرف 
شود، بخشی از دغدغه شهروندان برای استفاده از آب شرب 
ســالم و بهداشتی برطرف می شود. در این کوهستان پارک 
می توان اشتغالزایی مناسبی را در بخش های مختلف داشت 
و کبابســرا و... را ایجاد نمود و شــهروندان بجای رفتن به 
خارج از شهر، می توانند در این کوهستان پارک کباب و... 
بخورند و تفریح کنند. فقط بایستی از تبدیل کوهستان پارک 
پنجه علی مانند ســاحل بندرعباس به قلیان سرا جلوگیری 
کرد و اجازه عرضه  قلیان را در این مکان داده نشود که اگر 
در این بخش کوتاهی شــود، مانند ساحل به چالش تبدیل 
خواهد شد. در حوزه تامین امنیت نیز نیاز است که کلانتری 
یا ایستگاه پلیس در آنجا دایر شود تا شهروندان با خاطری 

آسوده در این مکان رفت و آمد داشته باشند.
 علی زارعی

معمای لاینحل آب 
کوهستان پارک پنجه علی

خبر

 گروه خبــر // رئیس 
اندازه گیــری و توزیع 
استان  گاز  شرکت  گاز 
هرمزگان، از رشــد 5 
گاز  تحویل  درصــدی 
طبیعی به مشــترکین 
ماه  ده  در  هرمــزگان 
ســال جاری نسبت به 

مدت مشابه سال  1400 خبرداد.
  به گزارش خبرنگار دریا، ســید احسان قنادزاده، رئیس 
اندازه گیری و توزیع گاز این شــرکت، میزان مصرف گاز 
طبیعی از فروردین تا دی ماه سال جاری  در این استان را 
7 میلیارد و ۹۸۰ میلیون و 3۱۹ هزار  متر مکعب اعلام کرد 
و افزود:این میزان مصرف گاز نسبت به مدت مشابه سال 
قبل، 5 درصد رشــد داشته است. وی بیان کرد: علی رغم 
وجود محدودیت هاو کمبود  شــدید گاز در کشــور با 
مدیریت بهینه توزیع در بخش نیروگاهی، صنعتی و خانگی  
شــاهد افزایش میزان گاز تحویلی نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته بودیم که از اثرات  آن پایداری تولید صنعتی، 
تولید برق استان و کاهش آلاینده های زیست محیطی بوده 
است. قنادزاده اظهار کرد: تلاش شبانه روزی همکاران ما 
در شرکت گاز استان، پایداری جریان گاز برای مشترکین 
است و میزان مصرف مشترکین به صورت روزانه و حتی 
لحظه ای رصد می شود تا متناسب با آن، تمهیدات لازم در 
زمینه توزیع بهینه اتخاذ شود. رئیس اندازه گیری و توزیع 
گاز  شرکت گاز استان هرمزگان بیان کرد: در فصل پاییز 
و به خصوص زمستان سال جاری، با مدیریت بهنیه توزیع 
گاز در اســتان که با همکاری و تعامل سازنده مشترکین 
علی الخصوص مشــترکین صنعتی و صنایع فولاد، انجام 
شد، توانستیم، گرمابخش خانه های سایر هم میهنان در 

مناطق سردسیر کشور شویم.

رشد 5 درصدی 
توزیع گاز طبیعی در هرمزگان 

امام جمعه بندرعباس:

امنیت ایران محصول تلاش های سربازان گمنام امام زمان)عج( است
نماینده    // خبر  گروه 
ولی فقیه در هرمزگان 
و امام جمعه بندرعباس 
ضمــن تبریــک فرا 
رسیدن نیمه شعبان و 
گمنام  سربازان  هفته 
گفت:  زمان)عج(  امام 
عین  در  قهرمانان  این 
گمنامی حافظان اصلی 

امنیت و اقتدار نظام مقدس جمهوری اسلامی هستند. 
  حجت الاسلام و المسلمین محمد عبادی زاده در خطبه های این 
هفته نماز جمعه بندرعباس اظهار کرد: نیروهای وزارت اطلاعات 
در کشور و استان در واقع قهرمانان بی نام و نشانی هستند که در 
اوج گمنامی با جانشفانی ها و گذشتن از جان و مال خود امنیت 

را برای جامعه و مردم ما به ارمغان می آورند.
 وی بیان کــرد: امنیت جامعه محصول تلاش ها و زحمات این 
سربازان گمنام است که همیشه در پشت صحنه بوده و هیچ وقت 

نمی توانند خودشان را به مردم عرضه کنند.
  نماینده ولی فقیه در هرمزگان همچنین فرا رســیدن ســالروز 
ولادت امام زمان)عج( را تبریک گفت و افزود: امام زمان)عج( 
مکمل همه انبیا و اولیاســت، ما نیز باید سنخیت روحی با آن 
حضرت داشــته باشــیم؛ چرا که بودن در دولــت کریمه امام 

زمان)عج( عزت به ارمغان می آورد.
  حجت الاسلام و المسلمین عبادی زاده گفت: شب نیمه شعبان 
که لیله قدر است، باید آن را احیا بگیریم و به راز و نیاز با خدای 
متعال بپردازیم و از برکات و عنایات خاص اهل بیت)ع( در این 
شب استفاده کنیم. وی همچنین با اشاره به نزدیکی عید نوروز 
و تقارن آن با ماه مبارک رمضان به دولت مردان پیشــنهاد داد: 
باتوجه به تداخل عید نوروز با ماه مبارک رمضان و برای اینکه 
مردم بتوانند از فرصت های پیش آمده تعطیلات استفاده کنند و 
هم تلاقی با ماه رمضان نداشته باشد، یک هفته از آخر اسفندماه 
و یــک هفته از فروردین ماه را ایام تعطیلات قرار دهند که البته 

این پیشنهاد نیاز به کار کارشناسی دارد.
  امام جمعه بندرعباس یادآورشد: هرمزگان یکی از استان های 

گردشگر پذیر کشور اســت که هرساله در ایام تعطیلات به ویژه 
در ایام نوروز که جمعیت عظیمی از جمعیت وارد آن می شــود، 
با مســائل و مشکلاتی در حوزه اسکان، سرویس های بهداشتی 
و حمام مواجه هستند که می طلبد دستگاه های اجرایی استان از 
همه امکانات و ظرفیت ها برای خدمات دهی مطلوب به مسافران 
نوروزی اســتفاده کنند. حجت الاسلام و المسلمین عبادی زاده 
گفت: همچنین برای اســکان میهمانان نوروزی نیاز است مردم 
خانه های خود را در اختیار آن ها قرار دهند که این نیز به فرهنگ 
ســازی نیاز دارد.وی در ادامه با اشاره به سالروز تاسیس کمیته 
امداد امام خمینی)ره( و خدا قــوت به نیروهای این نهاد گفت: 
نیروهای کمیته امداد باید خــود را وقف خدمت به محرومان و 

مستضعان کنند و آن ها را ولی نعمتان خود بدانید.
  به گزارش ایرنا، عبادی زاده همچنین با اشــاره به روز احسان 
و نیکوکاری، به مردم سفارش کرد که مراکز نیکوکاری را تقویت 
کــرده تا کمک های آن ها به دســت محرومان و ضعیفان جامعه 
به ویژه خانواده های زندانیان، بدسرپرست و بی سرپرست و کسانی 

که شاید تحت پوشش هیچ نهاد حمایتی نباشند، برسد.

  گروه خبر // رئیس کل دادگستری هرمزگان 
اسناد حدنگار  از رشد ۶14 درصدی صدور 
برای اراضی زراعی و صدور ســند تک برگ 
برای اراضی ملی، سواحل و جنگل های حرا 

در این استان خبر داد.
  به گــزارش خبرنگار دریا؛ »مجتبی قهرمانی« 
رئیس کل دادگســتری اســتان هرمزگان اظهار 
داشــت: با توجه به منویات مقام معظم رهبری 
مبنی بر ضــرورت اجرای کامل قانون حد نگار 
)طــرح جامع کاداســتر( و تأکیدات ریاســت 
قوه قضاییه در این خصوص، با اقدام ویژه دستگاه 
قضایی استان برای تکمیل ثبت اراضی کشاورزی 
در سامانه کاداستر و مراجعه مسئولین به مالکین 
اراضی زراعی، شــاهد افزایش بی سابقه صدور 
اســناد حدنگار در مناطق مختلف استان هستیم 
که این موضوع در سطح کشور بی نظیر بوده و از 
سوی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور به عنوان 

الگویی برای دیگر استان ها ارائه شده است.
  وی در ادامه افزود: از ابتدای سال ۱۴۰۱ تاکنون 
با اقدامات ویژه دستگاه قضایی استان هرمزگان 
و اداره کل ثبت اسناد، شاهد رشد 6۱۴ درصدی 
صدور اسناد حدنگار برای اراضی کشاورزی در 

سطح استان می باشیم.
  این مقام قضایی یادآور شد: در ۱۱ ماه ابتدایی 
ســال ۱۴۰۰، تنها برای 3 هزار و 637 هکتار از 
اراضی زراعی اســتان هرمزگان، سند حدنگار 
)کاداســتر( صادر شــده بود که با اجرای طرح 
تسریع در حدنگاری اراضی کشاورزی و تعیین 
قاضی ویژه در این خصوص، در مدت مشــابه 
امســال، این آمار به مساحتی بالغ بر ۲5 هزار و 

۹۸7 هکتار افزایش یافته است.
  رئیس کل دادگستری هرمزگان خاطرنشان کرد: 
با توجه به مساحت اعلام شده از ابتدای امسال 
برای ۲ هزار و ۴۱3 قطعه از اراضی کشاورزی، 

ســند حدنگار )کاداســتر( صادر شده است که 
باتوجه به این موضوع در تعداد قطعات سنددار 
شــده نیز، آمار عملکرد امســال به نسبت سال 

گذشته، رشد ۲۹5 درصدی را نشان می دهد.
  وی با اشاره به اینکه وضعیت استان هرمزگان 
در زمینه صدور سند مالکیت اراضی کشاورزی 
بالاتر از میانگین کشوری است، تصریح کرد: به 
دستگاه های متولی تأکید شده است که به گونه ای 
عمل کنند که بار اضافه ای بر دوش مردم تحمیل 
نشــود و با رعایت موازین قانونی و با استفاده 
از ســریع ترین و کم هزینه ترین روش ممکن 
 کار تعییــن تکلیف اراضی کشــاورزی مردم را 
انجــام دهند.قهرمانــی همچنین بیان داشــت: 
حدنــگاری اراضی کشــاورزی یک طرح ملی 
و مشــترک بین دستگاه قضایی و دولت است و 
تمامی مسئولان اســتانی باید با این نگاه برای 

اجرای سریع و دقیق آن تلاش کنند.

رئیس کل دادگستری هرمزگان در خاتمه با بیان 
اینکه در سال گذشته در پروژه مشابهی برای صد 
درصد اراضی ملی شامل منابع طبیعی، سواحل ، 
و حتی جنگل های حرا ســند تک برگ صادر 
شده است، تأکید کرد: اتمام پروژه تهیه کاداستر 
و صدور ســند اراضی کشــاورزی هــم به نفع 
کشــاورزان و مردم و هم به نفع مجموعه نظام و 

کشور خواهد بود.

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد

صدور سند تک برگ سواحل و جنگل های حرا در هرمزگان

   
پرده برداری از همکاری جدید نظامی تهران- مسکو 

پس از آن که دســتیار ویژه پوتین از آمادگی شرکت های روسی برای »تولید مشترک 
بالگرد« با ایران خبرداد، بلومبرگ نوشت: تهران به دنبال خرید »اس-۴۰۰« از روسیه 
اســت. همکاری های نظامی و امنیتی تهران- مسکو موضوعی است که طی سال های 
اخیر و پس از جدال روسیه با ناتو، رنگ و بوی دیگری به خود گرفته و در حال گسترش 
است. در همین باره وبگاه خبری-تحلیلی »بلومبرگ« در گزارشی به نقل از منابع آگاه 
مدعی شد که ایران به دنبال خرید سامانه های دفاع هوایی »اس-۴۰۰« از روسیه است. 
این رسانه آمریکایی در این گزارش نوشته است به رغم آن که روسیه آشکارا از قصد خود 
برای فروش سامانه های اس-۴۰۰ به ایران خبر نداده اما از زمان آغاز عملیات نظامی 
روسیه در اوکراین در سال گذشته میلادی، روابط میان مسکو و تهران بسیار نزدیک تر 
از قبل شده است.  طبق این گزارش، راه اندازی و عملیاتی شدن سامانه های اس-۴۰۰ 
کمتر از دو سال زمان نیاز دارد. درحالی اما این خبر مطرح می شود که کشورمان چندی 
قبل از نسخه ارتقایافته سامانه پدافندی باور 373 رونمایی کرد که به باور تحلیل گران 
نظامی یک سرو گردن از اس-3۰۰ روسی بهتر بوده و در بسیاری از موارد مشابه اس 
۴۰۰ روسی است. با این همه اما همکاری تسلیحاتی میان ایران و روسیه امری پوشیده 
نیســت و باید تاکید کرد در کنار اس ۴۰۰ روسی ایران درصدد نوسازی ناوگان هوایی 
خود نیز هست و آن طور که رسانه ها خبر دادند قرار است در آینده نزدیک سوخو 35 
روسی در آسمان ایران اوج بگیرد. علاوه بر این ماه گذشته »ایگور لویتین« دستیار ویژه 
رئیس جمهور روسیه در دیدار با »محمد مخبر« معاون اول رئیس جمهور کشورمان از 
آمادگی شرکت های روسی برای »تولید مشترک بالگرد« با ایران خبر داد.  از همین رو 
گمانه زنی هایی را راجع به خرید بالگرد رزمی میل۲۸ و کاموف5۲ توسط نیروهای زمینی 
و دریایی سپاه   مطرح کرده اند؛ موضوعی که خیلی هم دور از انتظار نیست و با توجه 
به نوپا بودن »هوانیروز« در نیروی زمینی و »هوادریا« در نیروی دریایی سپاه، نیاز مبرم 

این دو رده به بالگردهای جدید با کارایی بالا احساس می شود.

قالیباف: بزرگ ترین آسیب در کشور فاصله گرفتن از فرهنگ بسیجی است
رئیس مجلس که در یادواره شــهیدان مهدی و حمید باکری حضور یافته بود؛ اظهار 
کرد: »برکت و گنج دفاع مقدس تمام شــدنی نیست و ما می توانیم در همه ابعاد از 
دفاع مقدس بهره ببریم.   رئیس قوه مقننه در بخش دیگری از ســخنان خود اظهار 
کرد: »در فرهنگ  بسیجی و سنت های  الهی سن  ملاک  نیست و حتی این که از کدام 
منطقه هستند نیز مهم  نیست؛ دفاع مقدس ظرفیت ها را به نمایش گذاشت و این که 
میدان واقعی چنان چه بر مبنای ســنت الهی نباشد هر چه حرف از شایسته سالاری  
بزنیم،  فقط  حرف زدیم.«   قالیباف با اشاره به این که مردم دوران دفاع مقدس را اداره 
کردند، بیان کرد:»در دفاع مقدس سیستم بوروکراسی عریض و طویل امروزی وجود 
نداشت و این  همان عاملی بود که باعث شد به پیروزی دست یابیم؛ باید بدانیم  یکی 
از  ویژگی های دفاع مقدس همین  تولید فرهنگ  بسیج  بود به عبارت دیگر  اگر دفاع 
مقدس  نبود،  فرهنگ  بسیجی تولید نمی شد و این روح انقلابی هم  تداوم  نمی یافت. وی 
افزود: »امروز  بزرگ ترین آسیب ما در کشور این  است که از همین فرهنگ بسیجی 
 فاصله گرفتیم اما آن هایی که فکر  می کنند چنین فرهنگی باعث عقب افتادگی  شده 

سخت در جهل مرکب هستند.« / فارس 
تازه های مطبوعات

آرمان ملی- افرادی که امروز در قدرت قرار دارند، همان افرادی هســتند که در زمان 
دولت قبل در مقام منتقد نشسته بودند و دولت قبلی را به بی  عملی و انفعال متهم می  کردند. 
دولتمردان کنونی در آن زمان اعلام می  کردند که اگر قدرت در دســت افرادی باشد که 
به تئوری  های دولت های یازدهم و دوازدهم یعنی تئوری اقتصاد آزاد باور نداشته باشند 
و اقتصادی درون گرا در دستور کار قرار گیرد، هم تورم کنترل خواهد شد، هم به واسطه 

توجه به تولیدات داخلی رشد اقتصادی ایجاد خواهد شد. پس چه شد؟
کیهان نوشــت: برخی شنیده ها حاکی است با وجود سابقه مردودی راهکار برجام، 
همچنان برخی افراد باقی مانده از دولت قبل مشــغول القای این گزاره به مسئولان

تصمیم ســاز هستند که برای آرامش بازار ارز چاره ای جز بازگشت به همان نسخه رد 
شده نیست.رویکرد جدید دولت رئیسی شاخک های کاسبان تحریم و مخالفان برجام 
را حســاس و آن ها را دستپاچه کرده است. شنیده ها حاکی است جریان دلواپس در 
حال تدارک شانتاژ علیه فعالیت های دیپلماتیک امیرعبداللهیان برای احیای برجام است.

 اعتماد-محسن هاشمی رفسنجانی نوشت: عرصه سیاست، عرصه خردورزی است. 
ایران بهای گزافی برای تندروی پرداخته است و امروز ما ناگزیر از انتخاب راه اعتدال 
و میانه روی هستیم. افکار عمومی به حدی از کمال رسیده اند که دیگر کمتر تحت تاثیر 

افراط گرایان و تندرو ها قرار می گیرند.
انعکاس

انتخاب نوشت: برای پنجمین بار از سال ۲۰۲۰سفر نتانیاهو به امارات به دلیل هراس 
ابوظبی از مواضع نخســت وزیر صهیونیست ها لغو شد. بر اساس گزارش آکسیوس، 
مقامــات اماراتی از ترس عواقب احتمالی اظهارات ضدایرانی نتانیاهو در خاک این 
کشور، از سفر وی جلوگیری کردند. پیشتر دفتر نخست وزیری رژیم صهیونیستی، لغو 

این سفر را دلایل لجستیکی عنوان کرده بود.
خبرگزاری دانشجو مدعی شد: پس از فریضه نماز جمعه در شهر زاهدان ناآرامی 
هایی در اطراف مصلای زاهدان به وقوع پیوست که منجر به درگیری نیروهای امنیتی 

با آشوبگران شد اما اکنون گزارش ها از آرامش در شهر زاهدان حکایت دارد.
بهار نیوز مدعی شــد: عبدالرضا داوری  در توییتی مدعی شــد:»ظاهرا اخبار و شواهدی از 
مداخله سازمان یافته انجمن حجتیه در ماجرای مسمومیت دانش آموزان به دست آمده و احتمال 

بازداشت برخی اعضای ارشد این انجمن و مرتبطین درون نهادی شان جدی شده است. ..«
بیداری ملت نوشــت : عباس عبدی درتوئیتی باانتشار سخنان وزیر خارجه آلمان 
که مســمومیت دانش آموزان ایرانی را تکان دهنده خوانده بود نوشت:لازم بود یک 
یادآوری و عذرخواهی هم از فروش تســلیحات شیمیایی آلمانی به صدام و بمباران 

حلبچه و سردشت می کردند.

پشت پرده سیاست 



مدیرآب و خاک وزارت جهادکشاورزی:
۲.5میلیون هکتار اراضی کشور زیرپوشش 

سامانه های آبیاری تحت فشار هستند
  حســن سیلاوی سرویس اســتان ها // مدیر آب و خاک 
وزارت جهادکشــاورزی گفت: ۲.5میلیون هکتــار از اراضی 
کشــاورزی کشــور با هدف بهره وری بهتــر از آب و افزایش 
امنیت غذایی، زیر پوشش سامانه های نوین آبیاری قرار دارند.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ جلال ابوالحسنی در حاشیه ششمین 
همایش مدیریت شبکه های آبیاری و زهکشی در دانشکده علوم 
دانشگاه شهید چمران  با اشاره به اینکه ایران به صورت طبیعی 
در یک منطقه خشــک و نیمه خشک قرار گرفته و بهره وری از 
آب و تامین غذایی مردم از اهمیت زیادی برخوردار است افزود: 
خوزستان با داشتن 3۰درصد آبهای سطحی، داشتن حدود 5۰۰ 
هزار هکتار شــبکه های آبیاری و زهکشی و تولید ۱۴ درصد 
تولیدات بخش کشاورزی ، نقش نخســت را در تامین امنیت 
غذایی کشــور را دارد.وی گفــت: ۱.6میلیون هکتار از اراضی 
کشــاورزی کشور زیرپوشش شبکه های پیشــرفته آبیاری و 
زهکشــی قرار دارد که در میان شرکت توسعه نیشکر و صنایع 
جانبی با داشتن ۱۰۰هزار هکتار شبکه آبیاری و زهکشی نقش 
مهمی در تولید شکر و فراورده های جانبی آن دارد.مدیر آب و 
خاک وزارت جهادکشاورزی همچنین خوزستان را قطب اصلی 
و محوری کشاورزی کشور بیان کرد و ادامه داد: بهره وری صحیح 
از آبهای سطحی و شبکه های آبیاری و زهکشی در خوزستان 
می تواند سهم خوزستان را درتولیدات بخش کشاورزی به بالای 
۲۰درصد برســاند. ابوالحسنی خوزســتان را مهد شبکه های 
آبیاری و زهکشی کشــور بیان کرد و افزود: جلگه خوزستان 
شرایط بســیار مناسبی برای افزایش تولیدات بخش کشاورزی 
با اســتفاده از روش های آبیاری قطره ای و زیرســطحی دارد.
مدیــر آب و خــاک وزارت جهادکشــاورزی از اجرای طرح 
آزمایشی )پایلوت( آبیاری قطره ای و زیرسطحی برای نخستین 
بار در شــرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی در مزارع نیشکر 
خبر داد.ابوالحســنی افزود: به صــورت جداگانه 6 پایلوت در 
ســطح ۱5۰هکتار از مزارع نیشکر خوزســتان اجرا شده تا با 
اجرای موفق آن بخش مهمی از اراضی نیشــکری خوزســتان 
زیرپوشــش آبیاری قطره ای و زیرسطحی درآید. وی گفت: با 
اجرای این طرح، میزان مصرف آب در نیشــکر در هر هکتار 
تا ۸۰ درصد کاهش خواهــد یافت و تحول بزرگی در صنعت 
نیشــکر خوزســتان رخ خواهد داد. مدیرآب و خاک وزارت 
جهادکشاورزی خاطرنشان کرد: آبیاری زیرسطحی از دهه ۹۰ 
در کشــور در بخشی از باغ های پسته کرمان اجرا شده و نتایج 
موفقی به همراه داشته است.وی استفاده از فناوری و بومی سازی 
روش های آبیاری و توســعه کشت گلخانه ای با هدف افزایش 
امنیت غذایی کشور تاکید کرد و افزود: وزارت جهادکشاورزی 
 از طــرح های آبیاری نویــن به خصوص آبیــاری قطره ای 

حمایت می کند.
جزییات بسته تشویقی 

نوسازی بافت های فرسوده در خوزستان
 حسن سیلاوی سرویس استان ها // معاون بازآفرینی شهری 
اداره کل راه و شهرسازی خوزستان جزییات بسته تشویقی وزارت 
راه و شهرســازی به منظور نوسازی و بازسازی بافت فرسوده و 
ناکارآمد شهری را برای اجرا در خوزستان تشریح کرد. به گزارش 
خبرنگار دریا؛ محمد جامع اظهار کرد: در راستای اهداف دولت در 
بحث تولید مسکن و بهبود شرایط اسکان در محلات و شهرها و در 
قالب بسته های تشویقی، وزارت راه و شهرسازی تلاش کرده است 
تا با سیاست هایی که تضمین کننده نوسازی محله ای در بافت های 
فرسوده و ناکارآمد است این مهم را محقق کند. وی با بیان اینکه 
اقدامات در گام های مختلفی از سوی وزارت راه و شهرسازی در 
حال اجرا اســت، افزود: گام اول پرداخت تسهیلات بانکی برای 
بهسازی بافت های فرسوده و ناکارآمد شهری است که با مراجعه به 
سایت شرکت بازآفرینی شهری این اقدام فراهم شده است. معاون 
بازآفرینی شهری اداره کل راه و شهرسازی خوزستان گفت: یکی 
دیگر از این گام ها صدور پروانه ســاخت با تخفیف حداقل 5۰ 
درصدی هزینه های عوارض ساخت و تراکم و به تبع آن تقسیط 
بدون کارمزد توسط شــهرداری ها است. جامع با اشاره به بسته 
تشــویقی وزارت راه و شهرسازی به منظور نوسازی و بازسازی 
بافت فرسوده و ناکارآمد شهری در جهت اجرای ماده ۱۲ قانون 
جهش تولید مسکن عنوان کرد: در این راستا سیاست ها، ضوابط 
تشــویقی و کالبدی از سوی شورای عالی شهرسازی و معماری 
کشور مصوب شده اســت تا تضمین کننده نوسازی محله ای در 
بازسازی بافت های فرسوده باشد و به تسریع و تسهیل نوسازی 
در این بافت ها کمک کند. وی ادامه داد: این سیاست ها و ضوابط 
به منظور ایجاد انگیزه برای توســعه دهندگان، سرمایه گذاران و 
مالکان اراضی محدوده های بافت فرسوده و ناکارآمد شهری و در 
راستای ارتقای کیفیت محیطی و تامین خدمات مورد نیاز است. 
معاون بازآفرینی شــهری اداره کل راه و شهرسازی خوزستان با 
بیان اینکه این مشوق های کالبدی براساس گروه بندی هایی مصوب 
شده اند، گفت: بر اساس شرایط بهره مندی و ضوابط تشویقی، این 
تقسیم بندی در ۴ گروه انجام شده اســت. جامع ادامه داد: گروه 
اول شامل بازآفرینی یکپارچه در قالب بلوک شهری، گروه دوم 
نوسازی در مقیاس محورهای اصلی محله ای و گروه سوم شامل 
نوسازی در عمق بافت فرسوده شهری می شود و گروه چهارم نیز 
نوسازی قطعات غیرقابل تجمیع را در بر می گیرد. وی افزود: مردم 
می توانند با مراجعه به شهرداری ها اقدام به پیگیری بهره مندی از 
شرایط و این بسته های تشــویقی به منظور بازسازی و نوسازی 

بافت فرسوده کنند.
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  سید ابوالحســن جعفری سرویس استان ها //
رئیس جمهور گفت: طبق آمارها بیکاری در کشور 

از ۸.۹ درصد به ۸.۲ درصد کاهش یافته است.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ آیت الله ســید ابراهیم 
رئیســی در نشست با خبرنگاران بوشهری با اشاره 
به اینکه مشکل بیکاری حل نشده است، اظهار کرد: 
با وجود ظرفیت هایی همچون پارس جنوبی و دریا 
در استان بوشــهر باید شاهد افزایش اشتغال و رفع 

بیکاری در این استان باشیم.
  وی بیان کرد: ســفر به اســتان بوشــهر را مغتنم 
می شــمارم زیرا با حضور در میان مردم مسائل و 

مشکلات بهتر شناسایی و شنیده می شود.
  اعتبار خط ریلی بوشهر تامین شد

  رئیــس جمهور اضافه کرد: در دور اول ســفر به 
استان بوشهر طرح هایی کوتاه مدت به خوبی انجام 
گرفت و طرح هایی بلند مدت نیز که نیازمند بودجه 

و اعتبارات اســت در نظر گرفته شد، در این راستا 
طرح جاده بوشهر - شیراز تامین اعتبار شده است.

رئیســی با اشاره به تکمیل راه آهن بوشهر - شیراز 
عنوان کرد: اعتبار پروژه تامین شده و به زودی شاهد 
تسریع عملیات اجرایی از چند نقطه خواهیم بود تا 

عقب ماندگی گذشته جبران شود.

  وی گفت: یک میلیارد دلار اعتبار خط ریلی بوشهر 
در این ســفر تامین شد و به عنوان یکی از مصوبات 

این سفر است.
 جداسازی مسئله کوله بری و ته لنجی

  رئیس جمهور با بیان اینکه مرزنشینان از گذشته 
با کشورهای همسایه داد و ســتد داشته اند، گفت: 

ساماندهی ته لنجی به معنای ایجاد مشکل برای این 
فعالیت ها نیست، اما در خصوص جدا سازی مسئله 
کوله بری و ته لنجی به نظر می رسد خواسته درستی 
اســت. باید کاری کنیم که ملوانــان از این فرصت 
استفاده کنند و مقررات کشور در عرصه پولی و مالی 

و صادرات و واردات هم اجرا شود.

 ثروت کشور در عسلویه دود می شود
  به گزارش ایسنا، رئیس جمهور با اشاره به بازدید 
خود از عسلویه و وجود آلاینده های رنج آور اظهار 
کرد: ثروت کشــور در این منطقــه تبدیل به دود 
می شود، در حالی که می توان آن را تبدیل به ثروت 

کرد و حتی در تولید انرژی مورد استفاده قرار داد.
  رئیســی بابیان اینکه به وزیر نفت دستور داده شد 
با ســرعت برای جلوگیری از هدر رفتن انرژی با 
همکاری جوانان و شرکت های دانش بنیان به ویژه 
شرکت های بومی در رفع آلایندگی ها تلاش شود، 
افزود:این مهم برای ســاکنان و مردم مشکل ایجاد 

می کند باید رفع آلودگی در دستور قرار بگیرد.
  به گفته وی، حق مســئولیت اجتماعی شرکت ها 
و صنایع برای توسعه یافتگی مناطق پیرامونی باید 

پرداخت شود.

رئیس جمهور:

بیکاری 
در کشور کاهش یافته است

  آرزو توکلی ســرویس استان ها // 
ائمه جمعه کرمان در حالی خطبه های 
نماز جمعه را ایراد کردند که مردم را 
شعبان  ماه  فیوضات  از  بهره گیری  به 
توصیه کردند و پــس از پرداختن به 
مســائل داخلی و منطقــه، از دولت 
ارزی را  و مجلس خواســتند جنگ 

مدیریت کنند. 
  به گزارش خبرنگار دریا، حجت الاسلام 
حمید بامــری امام جمعــه عنبرآباد در 
خطبه های نماز جمعه این شهر با تبریک 
اعیاد شــعبانیه اظهار کرد: در آستانه فرا 
رسیدن میلاد با سعادت یگانه منجی عالم 
بشریت حضرت حجت بن الحسن)عج( قرار 
داریم. یکی از مهم ترین شب های این ماه 
شب نیمه شعبان اســت که طبق روایات 
هم درجه با شب قدر است که باید از شب 

قدر نیمه شعبان استفاده کنیم.
 امام جمعه عنبرآباد با طرح این پرســش 
که دلیل دشمنی های آمریکا و چند کشور 
اروپایی و برخــی از دولت های عربی و 
برخی از گروه ها و جریان ها با جمهوری 
اسلامی ایران چیست؟ گفت: باید گفت راز 
این دشمنی ها بیدار شدن و به خود آمدن 
است، روی پای خود ایستادن و اعتماد به 
نفس پیدا کردن و خود باور شــدن ملت 
ایران و عزم و اراده ملت برای پیشــرفت 
است. وی افزود: جمهوری اسلامی و ملت 
عزیز ایران، هیچ وقت به دنبال دشمن تراشی 

نبوده و نیست اما بر اساس عقل و شرع و 
اصول انسانی با ظلم و ظالم در هر شکل و 
سطحی مخالف است و در حد توان خود 
از مظلوم دفاع می کند و بسیار روشن است 
که معنای این سیاســت عقلانی و انسانی 

دشمن تراشی نیست.
  حجت الاســلام بامری اظهار داشــت: 
بحمدالله نظام سلطه امروز با شکست مواجه 
شده است که بارزترین نشانه این شکست 
حماسه تاریخی و راهپیمایی ملت بصیر و 
وفادار ایران اســلامی در ۲۲ بهمن امسال 
بود. وی افزود: برخی سیاست گذاری های 
نادرست و یا تأخیر در اقدام در حوزه ارز 
و طــلا و کالا در تداوم تورم بالای ۴۰ از 
افزایش نرخ ارز تأثیرگذار اســت.بامری 
خاطرنشان کرد: دولت سیزدهم نشان داده 
است که برای تحقق منویات امام راحل، عزم 
و اراده جدی دارد، البته رویکرد ارزشمند و 
جهت گیری کاملًا درســت و پیشــران به 
اضافه روحیه جهادی اکثر اعضای دولت، 
خصوصاً رئیس جمهور محترم انتظار مردم 
نجیب و صبور ما را از این دولت بالا برده 

اســت که انتظار به حق مردم همین است. 
وی افزود: مســؤولان با تلاش مضاعف و 
جهاد اقتصادی سختی فشار معیشتی را از 

روی دوش مردم بردارند.
  حجت الاســلام محمد محمــدزاده امام 
جمعه شهرستان بافت نیز با اشاره به زیان 
و خسران اسراف اظهار داشت:در بیانیه گام 
دوم خطاب رهبری به جوانان اســت و از 
مسؤولان می خواهیم که جوانان را ببیند و 
به آنان بها بدهنــد، هرکجا از اول انقلاب 
به جوانان بها دادیم همچون دفاع مقدس 
پیروز شدیم. وی با  بیان اینکه متاسفانه به 
جوانان بها داده نمی شود، گفت: در صنعت 
نظامی به خاطر این پیشرفت کردیم که به 

جوانان در صنعت نظامی میدان دادیم. 
  محمــدزاده عنوان کرد: دشــمن جنگ 
ترکیبی را علیه کشــور ایران ایجاد کرده 
اســت که یکی از شــاخه های آن جنگ 
اقتصادی اســت و زیرلایه جنگ اقتصاد 
جنــگ ارزی اســت.وی با بیــان اینکه 
دولت و مجلس وظیفه دارد جنگ ارزی 
را مدیریت کنند، ابراز داشت: مسمومیت 

بعضی از دانش آموزان توطئه دشمن است 
و با این مسمومیت ها که به وجود می آورند 
می خواهند مدارس را تعطیل کنند و نسل 

آینده ساز کشور را با مشکل مواجه کنند.
 دشــمن در جنگ ارزی به دنبال ناراضی 

کردن مردم از نظام است
  حجت الاســلام علیدادی سلیمانی امام 
جمعه شهرســتان انار نیز با تبریک اعیاد 
شــعبانیه اظهار داشــت: در آستانه نیمه 
شــعبان و ولادت با ســعادت حضرت 
ولی عصر)عج( قرار داریم که شــب نیمه 
شــعبان از نظر قدر و منزلت مانند شــب 
قدر اســت.وی گفت: با توجه به اینکه در 
آستانه هفته درختکاری و روز منابع طبیعی 
هســتیم، از مردم می خواهیم که با کاشت 
درخت و حفظ و نگهداری از آن به ســر 

سبزی طبیعت بیفزایند.
  امام جمعه شهرستان انار در ادامه با اشاره 
بــه متلاطم بودن بــازار ارز در چند روز 
گذشته، ابراز کرد: ما در یک جنگ ترکیبی 
هســتیم که یکی از لایه های این جنگ 
ترکیبی جنگ اقتصادی اســت و یکی از 
لایه های این جنگ اقتصادی جنگ ارزی 
است که دشمن بعد از اینکه از اغتشاشات 
مایوس شد به سراغ جنگ اقتصادی آمد 
تا موجبــات نارضایتی مــردم را فراهم 
کند، غافل از اینکه مردم آگاه و هوشــیار 
 ما تمام توطئه های دشــمن را نقش برآب 

خواهند کرد.

ائمه جمعه کرمان: 

دولت و مجلس برای مدیریت جنگ ارزی تدبیر کنند 
  آرزو توکلی ســرویس استان ها// 
در  توضیحاتی  کرمان  گاز  شــرکت 
خصوص صدور قبض های میلیونی گاز 

در کرمان ارائه کرد.
  به گزارش خبرنــگار دریا، مدیرعامل 
شــرکت گاز اســتان کرمان در توضیح 
چگونگی تخفیف قبــوض گاز بیان کرد: 
مشــترکان گاز به ۱۲ دهــک و پلکان 
تقسیم بندی شده اند که برای سه دهک اول 
که الگوی مصرف را رعایت می کنند از سال 
۹۴ هیچ گونه افزایش قیمتی اعمال نشده 
اســت. منوچهر فلاح افزود: برای پلکان 
چهار تا هفت حدود 3۰ درصد، پلکان های 
هفــت تا ۱۰ تقریبــاً 5۰ درصد افزایش 
تعرفه ها صورت گرفته است و پلکان ۱۱ 
تا ۱۲ که جزو پرمصرف ها هستند پنج تا 
6 هزارتومان برای هر مترمکعب افزایش 
بهای گاز خواهند داشت. وی با اشاره به 
دستور رئیس جمهور مبنی بر تخفیف 7۰ 
درصد در قبوض مشــترکان گاز تصریح 
کرد: مشــترکانی که در پله های چهار تا 
۱۰ قرار دارند، این تخفیف در مورد همان 
بخش افزایش قیمتی که امسال در قبوض 
آنان لحاظ شــده است، اعمال می شود و 
مشترکان میزان بهای گاز مصرفی خود را 
بر اساس دهک هایی که مصرف کرده اند، 
باید بپردازند.مدیرعامل شرکت گاز استان 
کرمان تاکید کرد: شــاید برخی مشترکان 
انتظار دارند تخفیف 7۰ درصدی در میزان 
کل قبض اعمال شود که چنین چیزی مطرح 

نیست و باز هم تاکید می کنیم تخفیف اعلام 
شده تنها به میزان افزایش قیمتی که امسال 
انجام شده تعلق می گیرد.وی ادامه داد: به 
طور مثال اگر برای مشــترکی یک میلیون 
تومان قبض صادر شده است که ۲۰۰ هزار 
تومان آن مربوط بــه افزایش قیمت های 
امسال بوده است، 7۰ درصد تخفیف فقط 
در مورد ۲۰۰ هزار تومان اعمال می شود و 
مشترک باید با احتساب تخفیف مابقی مبلغ 

گاز را بپردازد.
  فلاح افزود: دهک های ۱۱ و ۱۲ که جزو 
مشترکان پر مصرف هستند تغییری در مبلغ 
قبوض نداشــته اند؛ هرچند این مشترکان 
تعداد ناچیزی و حدود 3/۰ درصد از کل 

مشترکان را تشکیل می دهند.
این مسئول بیان کرد: مشترکان شرکت گاز 
استان کرمان در عین حال هر اعتراض و 
مشــکلی راجع به قبوض گاز خود را از 
طریق ســامانه های مجازی یا به صورت 
حضوری اعــلام کنند تا بررســی و در 

صورت اشتباه، قبوض آنان اصلاح شود.
  وی با اشــاره به لزوم مدیریت مصرف 
گاز بویژه در فصل ســرد خاطر نشــان 
کرد: افراد حتماً توصیه ها و مواردی مانند 
اســتفاده از پرده ضخیم، خاموش کردن 
وسایل گازسوز غیرضروری و پرمصرف 
و نیز قــرار دادن دمای محیط بین ۱۸ تا 
۲۱ درجه را مد نظر قرار دهند تا شــامل 
دهک های با مصــرف بالا قرار نگیرند و 

دچار هزینه زیاد نشوند.

توضیح شرکت گاز کرمان 
درباره چرایی قبوض میلیونی

در صورت اضطرار برای روشن کردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی 
به طور فوق العاده نوبت دوم

تعاونی مصرف  نوبت دوم شرکت  العاده  به طور فوق  جلسه مجمع عمومی عادی 
مرزنشینان حوزه بندرخمیر به شماره ثبت 743 و شناسه ملی 10800030410 رأس 
ساعت 10:00 روز پنج شنبه مورخ 1401/12/25 در محل سالن شهرداری بندرخمیر 
به آدرس شهرستان بندرخمیر، سه راه گمرک، شهرداری بندرخمیر تشکیل می گردد. 
لذا از کلیه اعضاء دعوت می شود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت رأس 
ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانید و یا وکیل/ نماینده خود را کتباً معرفی 

نمایید.

هیئت مدیره و مدیر عامل شرکت تعاونی مرزنشینان بندرخمیر

دستور جلسه :
* قرائت گزارش هیئت مدیره و بازرس شرکت تعاونی در مورد عملکرد سال های مالی 

منتهی به 1398/12/29 الی 1400/12/29.
* طرح و تصویب صورت های مالی سال های منتهی به 1398/12/29 الی 1400/12/29 .

* طرح وتصویب بودجه پیشنهادی سال 1402 شرکت تعاونی .
* انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل هیئت مدیره .

* انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل بازرسان .

ضمناً به اطلاع می رساند که به موجب ماده 19 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع 
عمومی، تعداد آراء وکالتی هر عضو حداکثر 3 رأی و هر شخص غیرعضو تنها 
یک رأی خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی، می بایست به همراه 
نماینده خود حداکثر تا تاریخ 1401/12/24 از ساعت 8:00 الی 14:00 در 
محل دفتر شرکت تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وکالت، برگه ورود 

به مجمع را دریافت دارند. 

شرکت تعاونی مصرف مرزنشینان حوزه بندرخمیر
 به شماره ثبت 743 و شناسه ملی 10800030410

تاریخ انتشار آگهی : 
1401/12/14



  امروزه نوشیدنی قهوه به دلیل ایجاد احساس 
انرژی و نشاط طرفداران بســیارزیادی دارد 
اما این علاقه و وابســتگی به کافئین موجب 
می شــود تا برخی از افراد در دراز مدت دچار 
عوارض و علائمی شــوند که سلامتی شان به 
خطر بیافتد. اگر شما هم جزء کسانی هستید 
که به توصیه پزشکان ممنوعیت مصرف کافئین 
دارند، بهتر است با ما همراه شوید تا با بهترین 
جایگزین های طبیعی کافئین و قهوه آشــنا 

شوید. 
  در این مطلب 5 نوشیدنی عالی و جایگزین قهوه 
را برایتان آورده ایم که می توانند انرژی شــما را در 
طول روز حفظ کنند و همانند قهوه جلوی خستگی 
و بی حالی را بگیرند. این نوشیدنی ها همچنین دارای 
فواید فراوانی هســتند که منجر به بهبود ســلامتی 

می شوند.
  قهوه ریشه کاسنی

  می توان ریشه کاسنی را مانند دانه های قهوه رُست 
یا برشــته کرد و آن را به عنوان یک نوشیدنی گرم 
خوش طعم دم کرد. این نوشیدنی طعمی بسیار شبیه 
بــه قهوه دارد ولی کافئیــن در در آن وجود ندارد. 
قهوه کاســنی یک منبع غنی از اینولین است. این 
فیبر محلــول می تواند  به هضم کمک کند و باعث 
پاکسازی روده از طریق افزایش باکتری های مفید 
شــود. آماده کردن قهوه کاسنی بسیار ساده است و 
به ســادگی می توانید آن را به وسیله قهوه سازهای 
فیلتر دار، قهوه ساز فرانسوی یا فرنچ پرس و دستگاه 
اسپرسوســاز آماده نوشیدن کنید. با اضافه کردن ۲ 
قاشق غذاخوری از گیاه کاسنی تفت داده شده برای 
هر 6 اونس آب گرم، شما می توانید یک نوشیدنی 

گرم درست کنید که بو و طعم آن شبیه قهوه باشد.
  آب نارگیل

  آب نارگیل که به عنوان نوشیدنی ورزشی طبیعت 
شناخته می شود، راهی عالی برای افزایش انرژی از 
طریق میزان بالای مواد معدنی نارگیل و دوز مناسب 
پتاسیم آن است. بهترین آب نارگیل از نارگیل های 
تایلندی جوان تهیه می شــود. مراقب آب نارگیل 
خریداری شده از فروشگاه باشید زیرا اغلب قندهای 
اضافی دارد. آب نارگیل را به تنهایی بنوشید، یا آن 
را با موز و توت فرنگی مخلوط کنید تا یک اسموتی 

خوشمزه داشته باشید.

 چای کامبوجا
نوشیدنی کامبوجا گرچه خواص زیادی برای سلامتی 
دارد و به عبارتی بهترین نوشیدنی انرژی زای بدون 
کافئین است اما چندان شناخته شده نیست و احتمالًا 
تاکنون حتی اســم آن نیز به گوشــتان نخورده بود. 
کامبوجا به اکسیر طول عمر و سلامتی جاویدان نیز 
معروف اســت. این نوشیدنی از تخمیر دمنوش )مثل 
چای ســیاه یا سبز( با قارچ کامبوجا تهیه می شود و 
سرشار آنزیم ها، ویتامین ها، مواد مغذی و پروبیوتیک 
اســت. برای تهیه این نوشیدنی ابتدا باید کامبوجا را 
از مراکز فروش محصولات ارگانیک و ســالم تهیه 
کنید. علاوه بر این بــه صورت آنلاین نیز می توانید 
این محصول را از فروشگاه ها خریداری کنید. حالا 
۲ لیتــر آب را در یک قابلمه بزرگ همراه با ۸ عدد 
چای کیســه ای گرم کنید. یک و ۲/۱ پیمانه شکر به 
چای اضافه کنید و برای ۱5 دقیقه روی حرارت پایین 
بجوشانید. گاز را خاموش کنید و اجازه دهید مایع به 
طور کامل خنک شود. وقتی خنک شد، به دقت چای 
را درون یک بطری شیشه ای بریزید که حاوی کمبوجا 
اســت. یک کاغذ فیلتر قهوه یا حوله کاغذی را روی 
بالای شیشه قرار دهید و با یک کش پلاستیکی آن را 
ببندید. بگذارید در یک محل گرم دور از آفتاب برای 

حدود هفت تا ۱۰ روز بماند. بنوشید و لذت ببرید.
  لاته شیرطلایی

برای کســب انرژی بدون نیاز بــه کافئین از این لاته 
انرژی زا اســتفاده کنید. این لاته ترکیبی از زردچوبه و 
زنجبیل اســت که باعث ایجاد احساس آرامش و در 
عین حال انرژی می شود. برای تهیه لاته شیرطلایی به 
مواد لازم شیر، زردچوبه، پودر زنجبیل، کمی فلفل و 
عسل نیاز دارید. طرز تهیه این نوشیدنی انرژی زا بسیار 
آسان است و کافیست تمام مواد را در یک ماهیتابه گود 
روی گاز بگذارید تا گرم شــود اما نباید بجوشد. پس 
از گرم شد نوشیدنی را درون ماگ بریزید و میل کنید.

  چای نعناع
این نوشیدنی همراه با مقداری نعناع تازه و آبلیموی 
سرشــار از ویتامیــن C بوده و یک نوشــیدنی 
انرژی زای واقعی است. برای تهیه این چای به چای 
سبز، آب ســرد، یخ، لیموی تازه و نعناع تازه نیاز 
دارید. چای سبز را دم کنید و سپس بایخ و لیمو و 
نعناع تازه مخلوط کنید و سپس صبح ها میل کنید تا 

روز فوق العاده پرانرژی را شروع کنید.

بانوی دریا 4
یکشنبه 14 اسفند 1401

12 شعبان  1444

سال بیست و دوم شماره 4118

 گراتن بادمجان یکی از غذاهای بسیار خوشمزه و امروزی است 
که از ترکیب بادمجان با گوشــت چرخ کرده و پنیر پیتزا تهیه 
می شود. گراتن یک نوع غذای فرانسوی است که در ظرف های 
دیواره کوتاه تهیه می شــود. گراتن به نوعی از تکنیک آشپزی 
گفته می شــود که در آن غذا زیر لایه ای از نان خرد شــده یا 
پنیر پیتزا قرار می گیرد. در ترکیب گراتن معمولاً از سبزیجات، 
گوشــت، مرغ، پنیر پیتزا و نان استفاده می شود. گراتن ها انواع 
گوناگونی دارند، مانند: گراتن مرغ، گراتن سیب زمینی، گراتن 
مارچوبه، گراتن کدو، گراتن اســفناج، گراتن پاستا و.... گراتن 
بادمجان یکی از خوشــمزه ترین انواع گراتن هاست که روش 

پخت آن شباهت زیادی به روش پخت لازانیا دارد.
 مواد لازم:

بادمجان دلمه ای............................................................ ۱ کیلو
گوشت چرخ کرده.................................................... 5۰۰ گرم
فلفل دلمه ای.............................................................. یک عدد
رب گوجه فرنگی....................................... ۲ قاشق غذاخوری
پیاز بزرگ.................................................................... ۱ عدد
قارچ متوسط............................................................. ۱۰ عدد
پنیر پیتزای رنده شده................................................ 5۰۰ گرم
نمک، فلفل سیاه، زردچوبه، پودر سیر و پودر آویشن به میزان دلخواه

  طرز تهیه 
مرحله اول: ابتدا بادمجان های دلمه ای را پوســت بگیرید و به 
صورت حلقه ای برش بزنید. دقت کنید که حلقه ها بیش از اندازه 
نازک یا کلفت نباشند. ســپس حلقه های بادمجان را به مدت 
ده دقیقــه داخل آب نمک بگذارید. بعد از اینکه بادمجان ها را 
آب کش کردید، آن هــا را روی یک پارچه تمیز بچینید تا آب 
اضافی شان خشک شود؛ سپس روغن مخصوص سرخ کردن 
را داخل یک ماهی تابه مناسب بریزید و حلقه های بادمجان را 
داخل آن سرخ کنید. وقتی ســرخ کردن بادمجان ها تمام شد، 
آن ها را داخل یک آبکش فلزی بچینید و کنار بگذارید تا روغن 

اضافه شان کاملًا گرفته شود.
مرحله دوم: یک پیاز درشت را که از قبل شسته اید، خرد کنید 
و داخل یک ماهی تابه مناسب با کمی روغن تفت بدهید. وقتی 
آب پیاز کشــیده شد، به آن کمی نمک و زردچوبه اضافه کنید 
و اجازه بدهید رنگ پیاز طلایی شــود. در این مرحله گوشت 
چرخ کرده را به پیاز اضافه کنید و کمی دیگر نمک و زردچوبه 

روی آن بریزید.
مرحله ســوم: فلفل دلمه ای را به صــورت نگینی و ریز خرد 
کنید. قارچ ها را خوب بشویید و به صورت ورقه ای خرد کنید. 
سپس فلفل دلمه ای و قارچ را به مخلوط پیاز و گوشت چرخ 
کرده اضافه کنید و پودر سیر، فلفل و پودر آویشن را روی آن 
بریزید. حالا درب ظرف را بگذارید و شــعله اجاق گاز را کم 
کنید و مــدت پنج دقیقه زمان بدهید تا قارچ ها آب بیندازند و 
گوشــت کمی پخته شود. پس از پنج دقیقه رب گوجه فرنگی 
را به مخلوط اضافه کنید و خوب هم بزنید. باز هم درب ظرف 
را بگذارید تا مواد گوشــتی کم کم بپزند. بیست دقیقه بعد مایه 

گوشتی آماده است.
مرحله چهارم: در این مرحله یک ظرف پیرکس یا ظرفی را که 
برای قرار گرفتن در فر مناسب باشد، انتخاب کنید. حلقه های 
بادمجان را که روغن آن ها گرفته شــده است، یکی یکی کف 
ظرف بچینید. حالا یک قاشق از مایه گوشت را بردارید و روی 
بادمجان ها بریزید و با پشــت قاشق خوب صاف کنید تا روی 

تمام سطح بادمجان پخش شود.
در مرحله بعد یک لایه پنیر پیتزا روی مایه گوشــتی بریزید؛ 
سپس این مراحل را تا جایی که ظرف مورد نظر شما پر شود، 
تکرار کنید. دقت کنید که آخرین لایه ظرف گراتن باید پنیر پیتزا 
باشد و روی ظرف را با پنیر پیتزا کاملًا بپوشانید. ظرف حاوی 
گراتن بادمجان را به مدت پانزده دقیقه داخل فر ۱۸۰ درجه و 
طبقه وسط بگذارید. روی گراتن بادمجان را می توانید با سس 

کچاب، برگ ریحان و جعفری و یا زیتون تزیین کنید.
 ۵ نکته مهم برای پخت گراتن بادمجان

۱ ـ برای گرفتن تلخی بادمجان پوست بادمجان ها را بگیرید؛ 
اما برای اینکه له نشوند، کلاهک بالای آن ها را نکنید. آن ها را 
تمیز بشویید؛ سپس بین یک ربع تا نیم ساعت داخل ظرف آب 
نمکی که کمی از حد معمول شــورتر است، قرار بدهید. بعد از 
آب نمک خارج کنید. با دست فشار دهید تا نمک و آب اضافه 
آن خارج شود. دیگر نیازی به شستن بادمجان ها نیست با این 
کار هم تلخی بادمجان گرفته می شود، هم اینکه موقع سرخ کردن 

روغن کم تری جذب بادمجان می شود.
۲ ـ می توانید بین لایه های گراتن بادمجان مانند لایه های لازانیا 
از سس سفید یا بشامل استفاده کنید. ما به شما توصیه می کنیم 
گراتن بادمجان را بدون ســس سفید و سس بشامل تهیه کنید؛ 
زیرا بادمجان ســرخ کرده به اندازه کافی در خود روغن جذب 
می کند و اگر از سس سفید و بشامل در میان لایه های بادمجان 
و گوشت استفاده کنید، غذای شما بسیار چرب، سنگین و دیر 

هضم خواهد شد.
3 ـ برای خوشمزه تر شدن گراتن بادمجان سعی کنید حتما از 

ترکیب چند مدل پنیر پیتزای مختلف استفاده کنید.
۴ ـ توجه داشــته باشید که، چون همه مواد گراتن پخته است، 
نیازی نیســت که مدت زمان زیادی در فــر بماند؛ بنابراین به 

اندازه ای که پنیر پیتزا آب شود، کافی است.
5 ـ  برای خوشمزه تر شدن گراتن بادمجان بهتر است از گوشت 
چرخ کرده مخلوط که ترکیبی از گوشــت گوساله و گوسفند 

است، استفاده کنید.

گراتن بادمجان

آشپزی

 محیطی که فرزندان در آن رشد پیدا می کنند، 
این قابلیت را دارد کــه تعارض های تربیتی را 
شدت  ببخشد یا آن ها را کم رنگ کند. راه هایی 
برای تغییر اثربخش محیط وجود دارد که والدین 
می توانند با بهره مندی از آن ها، فضای مناسب تر و 
سالم تری را برای بچه ها فراهم کنند. در اینجا این 

راه ها را مرور می کنیم. 
  محیط را با وســایل بازی و سرگرمی کودک غنی 
و سرشار کنید. وقتی امکانات سرگرمی در دسترس 
کودکان باشد، با آن مشغول می شوند. به این واسطه هم 
مهارت هایشان رشد می کند و هم رفتارهای نپذیرفتنی 
آن ها کم می شود. رفتارهای نپذیرفتنی همان رفتارهایی 
است که در لحظه می خواهید سر بچه جیغ بزنید یا با او 
قهر کنید؛ چون اصول و قوانینتان را زیر پا گذاشته اند. 
محیطی که وسایل بازی داشته باشد، باعث می شود این 
رفتارهای غیرقابل قبول کم رنگ شود. هم بازی داشتن 
هم به نوعی سرشارکردن محیط است. هم بازی می تواند 

خواهر و برادر یا دوست باشد. 
  بی خاصیت کردن محیط

  با اینکه غنی کردن محیط با وسایل سرگرمی بسیاری 

از مواقع مفید اســت، در زمان های خاصی نیاز است 
که محرک هــای محیطی کم رنگ شــود. مثلًا زمان  
غذاخوردن، خوابیدن و آموزش جزو مواقعی است که 
لازم است محیط زندگی کودکان محدود و بدون محرک 
شود تا بچه ها امکان تمرکز داشته باشند. محیطی که پر 
از بادکنک و اسباب بازی است، محیط مناسبی برای 
این مواقع نیست. طبیعی است که گذشتن از آن همه 
اسباب بازی برایشان سخت است و تمرکزشان از کاری 

که باید انجام دهند، از دست می رود.
  ساده سازی محیط

 بسیار پیش می آید کودکان از زیر انجام کاری در بروند 
یا آن را درست انجام ندهند یا حتی پرخاش و لجبازی 
کنند؛ اما  هیچ قصد آزار و اذیتی در آن ها نیست، بلکه 
مشکل آن ها یک چیز است. اینکه به نظرشان »همه 
کارهای ســخت را خودشان باید انجام بدهند«.یعنی 
محیط برایشان دشوار و پیچیده است. بستن دکمه های 
محکم لباس برای بچه های سه چهار ساله کار سختی 
است و حق دارند اذیت باشند، اگر جثه کوچکی دارند، 
استفاده از سرویس بهداشتی شاید برایشان سخت است 
و حق دارند. مهم است که محیط زندگی کودک ساده 

باشد: لباس هایی که راحت بتواند بپوشد، چهارپایه ای 
که دسترسی بهتری برایش ایجاد کند، رخت آویزی که 
قدش به آن برسد، لیوانی که شکستنی نباشد و... . این 
تدبیرها کمک می کند محیط ساده شود، کودک راحت  
از پس کارهای خود بربیاید، احساس شکست نکند و 

در نتیجه خبری از پرخاش و... نباشد.
  محدودکردن فضای زندگی کودک

 تدبیر دیگر درباره محیط، محدودکردن فضای بازی 
کودک است. این کار هم جنبه پیشگیری از خطرات 
بیرونی دارد و هم می تواند برای طراحی رفتار به کار 
بیاید. مثلًا قفل کردنِ در خانه برای اینکه بیرون نرود و 
خطری تهدیدش نکند یک محدودیت پیشگیرانه است. 
شاید یک راه حل درمانی برای فرزندی که رفتارهای 
غیرقابل قبول نشــان داده، گذاشتن او داخل کارتنی 

بزرگ است.
  بی خطرکردن محیط 

   حسینیه ها و مساجد را در نظر بگیرید. معمولاً فضای 
بــاز و بی خطر دارند. بچه ها را وقتی در این محیط ها 
قرار می گیرند تصور کنید. چقدر احســاس راحتی و 
سرخوشــی دارند. محیط زندگــی بچه ها هم باید به 

همین شکل بی خطر شود. مبلمان زیاد و گران قیمت، 
ویترین، مجسمه و وسایل تزئینی بهتر است حذف شود 

تا آزادی عمل بچه ها بیشتر باشد.
  جایگزینی یک فعالیت به جای فعالیت دیگر

  گاهی بچه ها با وسایلی سرگرم می شوند که مناسب 
آن ها نیست. در این مواقع وسیله را با وسیله مشابهی 
عوضش کنید. مثلًا اگر سراغ چاقوی تیز رفته است، 
یک چاقوی پلاستیکی یا چاقویی کند را جایگزینش 
کنید. اگر سراغ مجله  مهمی رفته که نگران پاره شدن 
صفحاتش هســتید، مجله دیگری کــه نمی خواهید، 

دستش دهید تا هم خیال شما راحت باشد و هم او.

  اطلاع دادن به فرزندان درباره تغییرات محیطی
   اگر در برنامه هفتگی تغییری قرار است ایجاد شود، 
قبل از آن مهمانی یا تغییر برنامه، به بچه ها خبر بدهید. 
به این شــکل وقت بیشتری برای خودتنظیمی دارند. 
به علاوه اینکه آن ها را به حســاب آورده اید. به همین 
واسطه احساس مهم بودن و شخصیت داشتن می کنند. 
مثلًا اگر هفته آینده می خواهید به شــمال سفر کنید، 
از چنــد روز قبل به فرزندانتان اطلاع بدهید و درباره 
شــمال و چیزهای متفاوتی که آنجــا با آن ها مواجه 

می شود، آگاهشان کنید.  

تاثیرات محیط مناسب در رشد بهینه کودکان؛

نقش تربیتی محیط را دست کم نگیرید

  کودک شما در حالی پا به این دنیا می گذارد 
که به صداهای زمینه ای عادت کرده اســت. 
رحم جای پرُســروصدایی است که هرچند 
مکانی راحت و خوشایند برای جنین است اما 
۹ ماه تمام صداهای خلسه آور زیادی دوروبر 
آن وجود دارد، مانند تپش قلب مادر و هوایی 
که در ریه ها حرکــت می کند. پس عجیب 
نیست که خیلی از نوزادان برای خوابیدن به 

صدای سفید نیاز دارند. 
  صدای سفید یا وایت نویز نوعی صدای یکنواخت 
اســت که صداهای دیگر را پوشش می دهد، مثل 

صدای سشوار، فن و یا صدای ممتد باران.
 مطالعات علمی چه می گویند؟

  محققان برای بررسی اثر دستگاه های وایت نویز 
)صدای سفید( بر نوزادان تحقیقی انجام دادند. در 
این آزمایش پژوهشگران سر نوزادان را با فاصله 
3۰ سانتیمتری از ۱۴ مدل دستگاه صدای سفید )که 
مخصوص خواباندن نوزاد ساخته شده و به فروش 
می رســند( قرار دادند و صدای دســتگاه را روی 
ماکســیمم گذاشتند. سپس محققان بررسی کردند 
که صدا با چه قدرتی به بچه ها می رسید دریافتند 
سه تا از دستگاه ها از ۸5 دسی بل فراتر بودند )۸5 
دسی بل مثل سروصدای یک رستوران یا بلندتر از 

آلارم ساعت است(.
  محققان هشدار دادند اگر صدای دستگاه ها صدای 
ســفید با قدرت ۸5 دســی بل به مدت ۸ ساعت 
پخش شود، این صدا فراتر از استانداردهای ایمنی 
بوده و ممکن است به سطحی برسد که به شنوایی 
نوزاد آســیب بزند. آنها به والدین توصیه می کنند 
دستگاه های صدای ســفید را تا جایی که ممکن 
اســت دور از نوزاد قرار دهند، قدرت دستگاه را 
روی 5۰ دسی بل تنظیم کنند و بعد از اینکه نوزاد 

خوابید دستگاه را خاموش کنند.
  صدای سفید با کمک به کاهش گریه های نوزاد و 
کمک به خواب نوزاد )و البته والدین( شاید راه حل 
خوبی باشد؛ اما مسئله اینجاست که صدای سفید 

فقط وقتی اثر می کند که به اندازه کافی بلند باشد.
  صدای وایت نویز چقدر باید بلند باشد؟

  5۰ دســی بل کم صداتر از حــرف زدن معمولی، 
ملایم تر از موســیقی زمینه و تقریباً با دســی بل 
مشــابهی با یک ماشین ظرف شویی است و نکته 
اینجاست که تقریباً هیچ فایده ای از جهت خواب 
نوزاد ندارد! برخی مطالعات نشــان داده است که 
صدای سفید تا وقتی که به 6۰ تا 7۰ دسی بل نرسد 
به بهبود خواب هیچ کمکی نمی کند. مطالعات نشان 
می دهند صدای داخل رحــم که به گوش جنین 
می رسد حتی به بیشتر از ۹۰ دسی بل هم می رسد، 
بنابراین نوزاد به این حد از صدا کاملًا عادت دارد.

  آیا صدای سفید برای نوزاد بی ضرر است؟
 باز هم جواب »بله« اســت؛ دستگاه های صدای 
سفید برای بچه ها ضرری ندارند. آکادمی کودکان 
آمریکا موافق اســت که صدای سفید می تواند به 
خواب نوزادان کمک کند. مطالعه دیگری نشــان 

داده که صدای سفید کمک می کند اکثر بچه ها در 
عرض پنج دقیقه به خواب بروند.

  پژوهــش دیگری نیز دریافت صدای ســفید به 
میزان قابل توجهی طول مدت گریه کردن کودک را 
کاهش داده و طول مدت خواب را در بچه هایی که 
کولیک دارند افزایش می دهد. فقط مهم این است 
که صدای ســفید را در سطحی نگه دارید که برای 
بچه ها و بزرگســالان بی ضرر باشد. هرگز قدرت 
صدای سفید را تمام شب روی ماکسیمم و نزدیک 
سر نوزاد نگذارید. چون دستگاه های صدای سفید 
صدایی بالاتر از سطح نرمال تولید می کنند و کودک 
شــما تمام طول شب به این صدا گوش می دهد و 

این می تواند برایش مضر باشد.
 فواید صدای سفید )نویز وایت(

  هرچند ضدونقیض به نظر می رســد؛ اما واقعیت 
این است که بیشــتر نوزادان با صدای زمینه بهتر 
می خوابند تا در سکوت. نوزاد ماه های زیادی در 
رحم مادر بوده و انواع و اقســام صداها را مرتباً 
شنیده است و صدای سفید برای کودک تداعی کننده 
آن روزهاست. یک مطالعه کوچک دریافته نوزادان 
در اتاقی که صدای ســفید در آن هســت بیشتر 
احتمال دارد که در عــرض پنج دقیقه به خواب 
بروند و وقتی صدای سفید روشن می ماند خواب 

آنها نیز طولانی تر می شود.
  کودک ممکن است به صدای سفید وابسته شود

بچه هایی که واکنش مثبت نسبت به صدای سفید 
نشان می دهند شاید شب ها بهتر بخوابند؛ اما ممکن 
است به این شــیوه عادت کنند، یعنی خواب آنها 
وابســته به پخش شدن مداوم صدای سفید خواهد 
شد. اگر کودک در شــرایطی قرار بگیرد که باید 
بخوابد و به هیچ صدای سفیدی هم دسترسی وجود 

ندارد، این عادت مشکل ساز خواهد شد.
  البته صدای سفید یک موضوع ضروری برای همه 
بچه ها نیست و به نظر می رسد بستگی به وضعیت 
نوزاد دارد. ممکن اســت نوزاد شــما وسط یک 
مهمانی پرُسروصدا ساعت ها بخوابد؛ اما نوزادی 
دیگر خواب سبکُی داشته باشد و با کوچک ترین 

صدایی در محیط خود از خواب بیدار شود.

  چه نوع صدای ســفیدی برای بچه ها بهترین 
است؟

  دســتگاه های وایــت نویز متعــددی در بازار 
وجود دارد که بعضی از آنها مجهز به آپشــن های 
به دردبخوری هســتند، مثلًا انتخاب صدا، تایمر، 

خاموشی اتومات و قابلیت حمل ونقل.
  اما خیلی از پدر و مادرها با اســتفاده از وسایل 
دیگری صدای سفید پخش می کنند، مثلًا صدای 
دســتگاه تصفیه هوا یا حتی جاروبرقی و سشوار. 
دیگر منابع صدای ســفید شــامل اپلیکیشن ها و 
ویدئوهایی می شــود که صدای سشوار، جریان 
آب، باران، آواز پرنده هــا و امواج دریا را پخش 
می کنند که البته هرچند کیفیت دستگاه صدای سفید 

را ندارند؛ اما تا حدودی مؤثرند.
  یک منبع دیگر از صدای ســفید که خاص فصل 
تابستان اســت پنکه و پنکه سقفی است. دستگاه 
تهویه مطبوع ظاهراً نمی تواند صدای سفید خوبی 
باشد و اثر چندانی از جهت خواب ندارد و دلیل آن 
نیز احتمالاً این است که مکرراً خاموش و روشن 
می شود. بچه ها هم مانند افراد بزرگسال ترجیحات 
و سلیقه خاص خودشان را دارند، بنابراین روش ها 
و صداهای مختلف را امتحان کنید تا مناسب ترین 

آنها را برای کودکتان پیدا کنید.
  چه زمانی نباید از صدای ســفید برای کودک 

استفاده کنید؟
  هرچند صدای سفید می توانید در مراحلی خاص 
از زندگی کودک بسیار مفید باشد، مثلًا طی ماه های 
اول زندگی او یا زمان هایی که کولیک دارد، اما بهتر 
است کودک شما به این شیوه خوابیدن عادت نکند و 
وابسته نشود، درست همان طور که به کودکتان برای 
تمام دوران کودکی اش فقط یک نوع غذا نمی دهید.

   بچه هــا خوشــخواب متولد نمی شــوند؛ بلکه 
خوابیدن مهارتی است که باید آن را یاد بگیرند. اگر 
هفت روز هفته و بیست و چهار ساعت شبانه روز 
از صدای سفید برای آرام کردن و خواباندن کودک 
اســتفاده کنید، کودک هرگز یاد نمی گیرد چگونه 
بــدون هیچ کمکی خودش را برای خواب، آرام و 

آماده کند.

  یکی از رایج ترین سوالات درباره شستن لباس با لباسشویی، 
ذرات و لکه های باقی مانده روی لباس هایی اســت که تازه 
شســته ایم. آنها می تواند لکه های سفید و رگه هایی روی 
لباس های تیره و یا لکه های آبی یا سبز روی لباس های روشن 
باشد. در این مطلب علل سفیدک زدن لباس در لباسشویی و 

روش های پیشگیری از آن را برای شما آورده ایم. 
 دلیل لکه ســفید روی لباس، فقط پودر ماشین لباسشویی نیست. 
ماشین لباسشویی مثل هر وسیله برقی دیگر، احتیاج به مراقبت و 
رعایت یک سری اصول مراقبتی دارد. در زیر علل سفیدک زدن 

لباس در ماشین لباسشویی به ترتیب گفته شده است:
 وجود کثیفی و جرم در مخزن ماشین لباسشویی

  شــاید تعجب کنید اگر بدانید متداول ترین دلیل ایجاد لکه سفید 
روی لباس، آلودگی به علت سختی آب است. ماشین لباسشویی 
مثل هر دستگاه برقی دیگر احتیاج به جرم زدایی دارد. در صورت 
بی اعتنایی به جرم گیری، جرم و کثیفی داخل ماشــین لباسشویی 
می ماند و در شستشوی بعدی به لباس ها می چسبد و سبب ایجاد 
سفیدک روی لباس می شود.یکی دیگر از علل سفیدک زدن لباس ها 
در ماشین لباسشویی، سختی بالای آب است. آب با سختی بالا در 
موقع روبرو شدن با مواد شوینده، رسوبات خود را روی لباس ها 

رها می کند و باعث لکه سفید روی لباس می شود.

  ریختن پودر ماشین لباسشویی در جای اشتباه
  همه ماشین های لباسشویی اتوماتیک، دارای 3 قسمت مخصوص 
پودر، مایع و نرم کننده هســتند. گاهی اشــخاص پودر ماشــین 

لباسشویی را در قسمت مخصوص نرم کننده می ریزند.
  بــرای همین نرم کننده لباس در لحظات پایانی به لباس ها اضافه 
می شود، پر شدن محفظه نرم کننده با پودر ماشین لباسشویی سبب 
می شود پودر در لحظات پایانی شستشو به لباس ها اضافه شود و 

زمان کافی برای حل شدن در آب را نداشته باشد.
 صدمه دیدن شیرآب در بخش جاپودری ماشین لباسشویی

  همان  گونه که در بالا بیان شد، ماشین لباسشویی دارای محفظه ای 
برای ریختن پودر است. با شــروع کارکردن ماشین لباسشویی، 
موادشــوینده به کمک شیر آب تعبیه شده در این محفظه، به دیگر 
قسمت ها انتقال پیدا می کند. شیرآب خراب، از انتقال، با سرعت بالا 
جلوگیری می کند. همین کار، باعث می شود که انتقال مواد شوینده 
با مشکل روبرو گردد و کمی از موادشوینده در زمان پایانی شستشو 
یا آبکشــی، دیرتر به دیگ برسد. می توان نتیجه گرفت که خرابی 
شــیرآب باعث دیر و نامنظم رسیدن مواد شوینده به دیگ و باقی 

ماندن آن ها برروی لباس می شود.
  بیش از گنجایش ماشین لباسشویی لباس ریختن در آن

  برای تمیزی بیشتر لباس ها، ماشین لباسشویی باید به اندازه کافی 

بچرخد تا لباس ها روی یکدیگر کشیده شوند. قراردادن لباس، بیش 
از گنجایش ماشین لباسشویی، مانع از چرخش آن می شود و باعث 
ایجاد لکه سفید روی لباس ها خواهد شد. در چنین شرایطی، شستن 
مجدد لباس ها باعث پاک شــدن لکه سفید روی لباس می شود. 
چنانچه چرخش ماشین لباسشویی با مشکل روبرو گردید، بهتر 

است از شرکت تعمیر ماشین لباسشویی کمک بگیرید.
  استفاده از پودر ماشین لباسشویی نامرغوب

  استفاده از مواد شوینده نامرغوب، یکی دیگر از علل سفیدک زدن 
لباس ها است. بیشتر افراد فکر می کنند که کیفیت شوینده ها اثری بر 
نتیجه شستشو ندارد. ولی پودر ماشین  لباسشویی نقش مهمی در طول 
عمر ماشین  لباسشویی و تمیزی بیشتر لباس ها را دارد. موقع استفاده 
از پودر ماشین  لباسشویی نامناسب و بی کیفیت، این امکان وجود دارد 
که پودر به خوبی در آب حل نشود. همین کار، باعث باقی  ماندن مواد 

شوینده و به وجود آمدن لکه سفید روی لباس می شود.
  استفاده بیش  از حد از پودر ماشین لباسشویی و نرم کننده لباس

  اســتفاده بیش  از حد از پودر ماشــین لباسشویی، نه فقط سبب 
تمیزی بیشتر لباس ها نمی شود، بلکه باعث سفیدک زدن لباس ها در 
ماشین لباسشویی می شود. اندازه پودر و آب مصرفی را متناسب با 
مقدار لباسی که می خواهید بشویید تنظیم کنید. چنانچه برای لطافت 
بیشــتر لباس ها تصمیم دارید از نرم کننده لباس استفاده کنید، بهتر 

است از نرم کننده در ماشین لباسشویی غیراتوماتیک استفاده نکنید؛ 
چون در ماشین لباسشویی معمولی، نرم کننده لباس به درستی در 
آب مخلوط نمی شود و سبب ماندن لکه سفید روی لباس می شود.

 خراب بودن پمپ آب ماشین لباسشویی
  موتور لباسشویی وظیفه شستشو، آبکشی و چرخاندن دیگ را 
به عهده دارد؛ خرابی آن یکی دیگر از علل به وجود آمدن سفیدک 
روی لباس است. کارکرد ناقص موتور ماشین  لباسشویی باعث به 

وجود آمدن اختلال در چرخش و شستشو می شود.
 دمای پایین آب

  بیشتر شوینده ها در دمای حداقل 6۰ درجه در آب حل می شوند. 
بنابراین، زمانی که دمای آب ماشین لباسشویی پایین باشد، ممکن 
است پودر ماشین لباسشویی به درستی حل نگردد و سبب به وجود 

آمدن لکه سفید روی لباس می شود.
   در همه مدل های ماشین لباسشویی، یک المنت برای تنظیم دمای 
آب نصب گردیده اســت. در آب وهوای سرد و زمانی که آب گرم 
در دســترس نیست، المنت به رسیدن آب به دمای مطلوب کمک 
می کند. خرابی المنت ماشــین لباسشویی، یکی از عوامل اثرگذار 
در دمای آب ماشــین لباسشویی است؛ چون مانع تمیزی لباس ها 

می شود.

علت سفیدک زدن لباس در ماشین لباسشویی و رفع آن

آیا صدای سفید جایگزین های طبیعی کافئین را بشناسید
برای شنوایی نوزاد 
ضرر دارد؟
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حوادث

محاکمه خانم وکیل و همدستانش در پرونده قتل جوان ثروتمند

گروه حــوادث // دیوان عالی کشــور 
حکم 11 ســال حبس خانــم وکیل و ۳ 
مرد همدســتش را در ماجرای قتل مرد 
ثروتمند نقض کرد تــا پرونده این قتل 

دوباره بررسی شود .
   اوایل ســال ۹۹ خبر ناپدید شــدن مرد 
جوانی از ســوی نامزدش به پلیس اعلام 
شد وقتی مأموران کلانتری ۱۴6 حکیمیه 
به خانه مرد جــوان رفتند به محض ورود 
با جســد او در حالی مواجه شــدند که 
دست هایش از پشت بسته شده و شالی دور 
گردنش گره خورده بود و به نظر می رسید 
که از خانه او سرقت هم شده است.با اعلام 
خبر این جنایت به بازپرس جنایی و شروع 
تحقیقات در بازبینی دوربین های مداربسته 
محدوده خانه مقتول مشخص شد یک زن 
به بهانه آوردن حلــوای نذری به در خانه 
مقتول رفته و وقتی در باز شــده او و سه 
مرد ناگهان وارد خانه مقتول شــده  و پس 
از مدتی هم هراســان از خانه خارج شده 
و سوار خودروشان محل را ترک کرده اند.

در ادامه تیم جنایی دریافتند مقتول از مدتی 
قبل با مرد جوانی به  نام سعید آشنا شده و 
باهم مشارکت کاری داشته اند.بدین ترتیب 
به  دستور بازپرس شــعبه هفتم دادسرای 
امور جنایی پایتخت، سعید بازداشت شد. 
او ابتدا منکر جنایت بود اما وقتی در مقابل 
مستندات قرار گرفت لب به اعتراف گشود 
و گفت قصدش قتل نبوده و فقط از برادرش 

خواسته بود که با تهدید مقتول طلبش را از 
او پس بگیرد.با دستگیری سایر متهمان و 
صدور کیفرخواست آنها در شعبه دوم دادگاه 
کیفری یک استان تهران محاکمه شدند.در 
ابتدای جلسه دادگاه، مادر مقتول به جایگاه 
رفت و از قضات درخواست کرد تا متهمان 
به اشد مجازات محکوم شــوند.در ادامه 
رضا ۲7 ساله به عنوان متهم ردیف اول به 
جایگاه رفت و در دفاع از خودش گفت: 
من دانشجو هســتم و فقط برای کمک به 
برادرم سعید با او همراه شدم. برادرم چندین 
میلیارد پول به مرحوم داده بود و مدرکی هم 
نداشت، بنابراین نمی توانست پولش را پس 
بگیرد، من هم قبول کردم تا با ورود به خانه 
مقتول، با تهدید طلب برادرم را بگیرم.من 
تنهــا کاری که انجام دادم این بود که وقتی 
دیدم مرد جوان مقاومت و سروصدا می کند 
با شال دهانش را بستم و دو گره کور زدم 
و بعد هم با شــال دیگری دست هایش را 
از پشت بســتم و با دوستم کریم از او اثر 
انگشت گرفتیم. اما پس از دقایقی متوجه 
شــدم که او دیگر مقاومت نمی کند و نفس 
نمی کشد. بعد از اینکه متوجه شدیم فوت 
کرده احتمال دادیم مدارکی از برادرم داخل 
لپ تاپش باشد به همین خاطر لپ تاپ را 
برداشتم و تلفن همراهش را هم بردم که اگر 
زنده ماند نتواند با پلیس تماس بگیرد. وقتی 
از خانه اش دور شدیم همه وسایل او را در 
مسیل ابوذر انداختم.پس از آن کریم -متهم 
ردیــف دوم- به جایگاه رفت و گفت: من 
فقط اتهام مشــارکت در اخذ سند به عنف 
را قبول دارم. قبل از ورود به آنجا هم یک 
سرنگ داروی بی هوشی با خودم برده بودم 
که در همان لحظــات اولیه دارو را تزریق 
کردم. بعد از آن دوستم قاسم دست هایش 
را گرفت و رضا هم با شــال دست هایش 
را بست، ما هم شروع کردیم به گرفتن اثر 
انگشت اما چون ســروصدا می کرد رضا 
دهانش را با شال بست تا اینکه متوجه شدیم 

حالش بد شده. من هرکاری که می توانستم 
برای احیای او انجــام دادم اما فوت کرد.

پس از آن قاسم به عنوان متهم ردیف سوم 
بــه جایگاه رفت و گفت: من با موتور کار 
می کردم و فقط برای کمک به دوستانم آنجا 
رفتم و برای این کارم هم 6 عدد ربع سکه 
طلا گرفته بودم.در ادامه حمید به عنوان متهم 
بعدی به جایگاه رفت و اظهار کرد: اتهام من 
دادن پلاک خودرو به دوستانم بود. با اینکه 
از پلاک ها هیچ اســتفاده ای نشد اما من به 
خاطر این ماجرا از کاری که داشتم، تعلیق 
شدم سپس خانم وکیل نیز از خودش دفاع 
کرد و منکر دخالت در قتل شد.پس از پایان 
اظهارات متهمان و وکلای آنها، قضات برای 
صدور رأی وارد شــور شدند و رضا متهم 
ردیف اول را به اتهام قتل عمد به قصاص و 
۱3 سال حبس و 3۰ ضربه شلاق محکوم 
کردند.کریم به اتهام معاونت در قتل به ۲5 
ســال حبس و 7۴ ضربه شــلاق و قاسم 
نیز به ۲5 ســال حبس به خاطر سرقت و 
معاونت در قتل محکوم شد. سعید نیز که 
با قید وثیقه در زمان دادگاه آزاد بود به ۱5 
سال حبس و ۲ ســال تبعید محکوم شد. 
قضات همچنین تنها متهم زن پرونده را که 
وکیل بود به ۱۱ ســال حبس و ۲۰ ضربه 
شلاق محکوم کردند.پس از صدور حکم 
و اعتراض متهمان، پرونده برای رسیدگی 
بیشتر به دیوان عالی کشور رفت و قضات 
دیوان پس از بررســی دقیق پرونده، حکم 
متهمان ردیف اول تا سوم پرونده و همچنین 
خانــم وکیل را نقض کردنــد و پرونده را 
برای تحقیقات بیشتر به شعبه بازپرسی و 
همینطور نظریه دقیق تر پزشکی قانونی در 
خصوص علت تامه مرگ ارجاع دادند تا 
پس از تکمیل تحقیقات بار دیگر متهمان 
اصلی پرونده به همراه متهم زن در شعبه دوم 
دادگاه کیفری یک استان تهران از خود دفاع 
کنند. ضمن اینکه احکام صادره برای سایر 

متهمان تأیید شد .

گروه حوادث // با هوشــیاری و تلاش 
شهرســتان  آگاهی  پلیس  کارآگاهان 
پارســیان یک قاتل متواری کمتر از دو 
ساعت پس از وقوع. قتل شناسایی و در 

یک عملیات پلیسی دستگیر شد . 
   فرمانده انتظامی اســتان هرمزگان در 
تشریح این خبر بیان کرد: کارآگاهان پلیس 
آگاهی شهرستان پارسیان از طریق مرکز 
فوریت های پلیســی ۱۱۰ از وجود یک 
جسد مجهول الهویه در حوزه استحفاظی 
شهرستان مطلع و بلافاصله جهت بررسی 
موضوع به محل اعزام شــدند.   ســردار 
غلامرضا جعفری افــزود: مأموران پس 
از حضور در محل، مشــاهده کردند یک 
جســد به صورت برروی زمین افتاده که 
پس از برگرندان جسد مشخص شد گلوی 

مقتول با یک جســم تیز بریده شده و به 
قتل رسیده است که نسبت به بررسی دقیق 

 و آثار برداری، عکس و 

فیلــم 
از  بــرداری 

صحنه اقدام شد.
  وی اظهار کرد: اقدامات فنی پلیسی برای 
دستگیری  و  شناســایی 
قاتلان  یا  قاتل 
و  آغاز 
ز  ا

ن  همــا
اولیه  دقایــق 

یک تیم مجرب کارآگاهان پلیس آگاهی 
وارد عمل شــدند که با تــلاش ضربتی 
و همه جانبه صــورت گرفته کمتر از ۲ 
ساعت پس وقوع قتل، متهم اصلی جنایت 

شناسایی شد.
  این مقام انتظامی اســتان خاطرنشــان 
کرد: ضمــن هماهنگی با مقــام قضایی 
ضربتــی  عملیــات  یــک  در   قاتــل 
پلیســی در مخفیگاهش دســتگیر و در 
بازجوئی های اولیه به جرم ارتکابی و قتل 
مقتول به انگیزه مســائل شخصی اعتراف 
کرد.به گزارش ایســنا ؛ فرمانده انتظامی 
استان هرمزگان اظهار کرد: قاتل دستگیر 
شده با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل 
قانونی به دستگاه قضایی معرفی و با قرار 

مناسب روانه زندان شد .

فرمانده انتظامی هرمزگان  :

دستگیری قاتل کمتر از دو ساعت پس از وقوع قتل در هرمزگان

حوادث جهان

آتش سوزی مهیب 
در پایتخت اندونزی ۱6 کشته برجای گذاشت

  مقامات اندونزی اعلام کردند که بر اثر آتش ســوزی بزرگ 
در یک مخزن ســوخت در جاکاراتا پایتخت این کشــور. دست 
کم ۱6 نفر کشــته و مقامات مجبور به تخلیه هزاران نفر از مناطق 
اطراف این آتش سوزی شده اند. ساتریادی گوناوان، رئیس بخش 
امداد و آتش نشانی جاکارتا گفت که حداقل ۱6 نفر از جمله دو 
کودک جان خود را از دســت داده اند و 5۰ نفر نیز در بیمارستان 
بستری شده اند که برخی از آن ها دچار سوختگی شدید شده اند.
مخازن ذخیره سازی سوخت که توسط شرکت دولتی نفت و گاز 
»پرتامینا« اداره می شود، در نزدیکی منطقه ای پرجمعیت به نام تناه 
مراه در شمال جاکارتا قرار دارد.این مخازن ۲5 درصد از سوخت 
مورد نیاز اندونزی را تامین می کنند.به گفته مقامات، حداقل ۲6۰ 
آتش نشــان و 5۲ خودروی آتش نشانی در تلاشند تا حریق را 
مهار کنند.تصاویر منتشــر شده از این آتش سوزی نشان می دهد 
که صدها نفر از افراد محلی وحشــت زده در حال دور شــدن از 
محل آتش سوزی هســتند در حالی که دود غلیظ و شعله های 
 گسترده آتش در آسمان گسترده شده است و آتش نشانان مشغول 
خاموش کردن آتش هستند.اکو کریستیاوان، مدیر منطقه ای شرکت 
پرتامینا، گفت که تحقیقات اولیه نشان داده  که آتش سوزی به دلیل 
شکست خط لوله در جریان باران شدید و احتمالاً برخورد صاعقه 
رخ داده است.ساتریادی گوناوان، رئیس بخش امداد و آتش نشانی 
جاکارتا افزود، مقامات همچنان درحال تخلیه مردم محلی از نزدیکی 
 محل این آتش سوزی هستند.ساتریادی گوناوان، رئیس بخش امداد و 
آتش نشانی جاکارتا نیز گفت : آتش سوزی باعث وقوع چندین 

انفجار شد و به سرعت به خانه های مسکونی سرایت کرد .
سقوط بهمن در کانادا با ۷ کشته و زخمی

  مقامات کانادا اعلام کردند که بر اثر ریزش بهمن در اســتان 
»بریتیش کلمبیا« واقع در غرب این کشور، سه اسکی باز کشته و 
چهار تن دیگر نیز زخمی شدند. این افراد اعضای یک گروه ۱۰ 
نفره بودند که چهارشنبه ظهر به وقت محلی در برف گرفتار شدند.
یکی از مقامات محلی کانادا اظهار کرد که مصدومان این حادثه به 
بیمارستان منتقل شده اند و وضعیت جسمانی برخی از آن ها نیز 
وخیم اســت.مقامات پلیس کانادا نیز اعلام کردند که همگی این 
اســکی بازها به جز یک نفر آن ها از اتباع خارجی بوده اند با این 
حال تاکنون اسامی و ملیت کشته شدگان و مجروحان اعلام نشده 
است.تاکنون بیش از ۱۰ مورد مرگ بر اثر ریزش بهمن در استان 
بریتیش کلمبیای کانادا در ســال جاری میلادی )۲۰۲3( به ثبت 

رسیده است .

در امتداد تاریکی

اگرچه آرزوها و رویاهای دست نیافتنی و شاید هم احمقانه  دوران 
نوجوانی مرا به سوی خلاف و خلافکاری سوق داد، اما مقصر اصلی 
تباهی من پدرم بود؛ چرا که شــیوه تربیت فرزندانش را فقط در 

کتک کاری می دانست و ...
   این ها بخشــی از اظهارات جوان 3۰ ســاله ای است که به اتهام 
سرقت قطعات و محتویات خودرو توسط ماموران انتظامی دستگیر 
شــده بود. این سارق سابقه دار در حاشیه اولین جلسه بازپرسی در 
حالی که رفتارهای خشن پدرش را عامل بدبختی هایش می دانست 
صندوقچه اسرار گذشته خود را گشود و گفت: در یکی از روستاهای 
اطراف پیچ ساغروان مشــهد به دنیا آمدم و تا مقطع دوم راهنمایی 
 درس خواندم، اما نمراتم پایین بود و به همین دلیل مدام ســرزنش 
می شــدم و حتی کتک می خوردم به گونه ای که دیگر از درس و 
مدرسه نفرت پیدا کردم و بدون آن که پدرم متوجه شود ترک تحصیل 
کردم تــا به دنبال آرزوهای احمقانه ام بروم. روســتای ما در کنار 
بزرگراه آسیایی قرار دارد و مسافران زیادی برای خرید یا استراحت 
در کنار فروشــگاه ها توقف می کردند و من با  دیدن برخی از افراد 
 پولدار که ســوار بر خودروهای گران قیمــت بودند مدام به زندگی 
آن ها حسرت می خوردم و دوست داشتم هرچه زودتر پولدار شوم و 
برای خودم خانه هایی قصرگونه بسازم و چندین کارخانه راه اندازی 
کنم. خلاصه در میان رویاهای خودم غرق بودم که پدرم متوجه ترک 
تحصیل من شــد و مرا آن قدر کتک زد که تا چند روز نتوانستم از 
خانه بیرون بیایم. پدرم با هر خطای کودکانه با ترکه )شــاخه های 
نــازک درختان( به جانم می افتاد به طوری که دیگر به شــدت از 
رفتارهای خشن او می ترسیدم. به این ترتیب پدرم مرا   نزد    یک 
تعمیرکار خودرو )جلوبندی ساز( گذاشت تا برای آینده ام این حرفه 
را بیاموزم. در طول دو ســال و در حالی که فوت و فن این حرفه را 
آموخته بودم برای رسیدن به رویاهایم و با وسوسه یکی از دوستانم 
که برادرش در تهران کار می کرد از خانه فرار کردم تا در یک شــهر 
بزرگ تر پولدار شوم، اما وقتی به تهران رسیدم جا و مکانی نداشتم 
و به همین دلیل ســراغ برادر دوســتم رفتم که در حاشیه شهر و در 
وضعیت اســفباری به همراه چند معتاد دیگر زندگی می کرد. زمانی 
فهمیدم که همه حرف های دوســتم درباره برادرش فقط یک بلوف 
بود که دیگر روی بازگشت به روستا را نداشتم.خلاصه طولی نکشید 
 که من هم در کنار آن ها معتاد شدم و برای تامین مخارج اعتیادم به 
ســرقت روی  آوردم؛ چرا که شــیوه باز کردن در خودروها را در 
 جلوبندی سازی آموخته بودم، ولی آرام آرام سرقت های خرد نیز کفاف 
هزینه های اعتیادم را نمی داد. این بود که به همراه دیگر ســارقان 
دستبرد به مغازه ها را شروع کردم. بالاخره در ۱7 سالگی هنگامی 
برای اولین بار در یکی از شــهرهای اطراف تهران دستگیر شدم که 
بــرای فرار از چنگ مال باخته، یکی از کســبه را با چاقو مجروح 
کردم. آن زمان همدســتان دیگرم گریختند و من به تحمل ۸ سال 
زندان محکوم شــدم؛ چرا که شاکیان زیادی داشتم و در سرقت ها 
از چاقو استفاده کرده بودم.پس از گذشت ۴ سال و با گذشت تعداد 
زیادی از شاکیان مشمول عفو شدم و در ۲۱ سالگی از زندان بیرون 
آمدم، ولی باز هم غرورم اجازه نداد به روستا بازگردم و کتک های 
پدرم را تحمل کنم به همیــن دلیل دوباره برای یافتن جای خواب، 
ســراغ پاتوق نشــینان رفتم و باز هم مصرف مواد مخدر را شروع 
کردم. چندین بار تصمیم به ترک گرفتم، اما فایده ای نداشت تا این 
که یک بار به جرم حمل مقداری کریستال دستگیر شدم و به زندان 
افتادم. در همین روزها بود که با پوران آشــنا شدم. او دختری آرام 
و بــا وقار بود که به ملاقات برادرش در زندان می آمد. چند ماه بعد 
وقتی از زندان بیرون آمدم با آن دختر ازدواج کردم، اما باز هم شغلی 
برای  کسب درآمد نداشتم و نمی توانستم هزینه های زندگی مشترک 
را تامیــن کنم به این ترتیب دوباره به ســرقت خودرو روی آوردم 
درحالی که همســرم از سرقت های من خبر نداشت برای چند روز 
به مشهد آمدیم تا خانواده ام با همسرم آشنا شوند درحالی که پدرم 
خشم خودش را از رفتارهای من پنهان می کرد. یک روز با مشاهده 
پرایدی که در حاشــیه بزرگراه پارک شده بود وسوسه سرقت همه 
وجودم را فرا گرفت، اما هنوز مسافت زیادی را با خودروی سرقتی 
طی نکرده بودم که ناگهــان در محاصره نیروهای انتظامی کلانتری 
سلطان آباد قرار گرفتم و برای 3 سال دیگر روانه زندان شدم. همسرم 
وقتی سوابق و گذشته مرا فهمید بی درنگ تقاضای طلاق داد و پسر 
خردسالم را نیز با خودش برد. بعد از این ماجرا تصمیم گرفتم دیگر 
به دنبال مواد افیونی نروم و زندگی ســالمی را در پیش بگیرم، اما 
 این قول و قرارها فقط تا ۲ ماه بعد از آزادی از زندان دوام داشــت؛ 
چرا که بعد از طلاق همســرم به تهران برنگشــتم و در مشــهد به 
خلافکاری هایم ادامه دادم تا این که چند روز قبل ماموران انتظامی 
در یکی از پاتوق های مواد مخدر دوباره مرا در حالی دستگیر کردند 

که به یک خودروی دیگر دستبرد زده بودم، اما ای کاش ...

صندوقچه اسرار یک تبهکار! 

دادگستری  کل  رئیس  حوادث//  گروه 
و دومین  بیســت  رهایی  از  هرمزگان 
زندانــی محکوم به قصــاص با تلاش 
این  در  اختلاف  اعضای شــورای حل 

استان خبر داد . 
   به گــزارش خبرنگار دریــا؛ مجتبی 
قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان 
از بخشیده شدن بیست و دومین محکوم 
به قصاص در این استان از ابتدای امسال 
در راســتای سیاســت های ابلاغــی از 
 ســوی رئیس قوه قضاییه مبنی بر لزوم 
در  مصالحــه  ایجــاد  بــرای   تــلاش 
پرونده های قصاص از طریق اســتفاده از 
ظرفیت های شوراهای حل اختلاف خبر 

داد.
   وی در همین زمینه اظهار داشــت: در 
نتیجه تلاش های اعضای شــورای حل 
اختلاف زندان بندرعبــاس و پس از ۴ 
ســال در پی برگزاری جلســات مکرر 
با حضور طرفین ایــن پرونده قتل عمد، 

خوشبختانه اولیای دم با استناد به عفو و 
رأفت اســلامی، رضایت بی قید و شرط 
خــود را اعلام کردند و بــه این زندانی، 

حیاتی دوباره بخشیدند.
   قهرمانی با بیان اینکه اشــاعه فرهنگ 

صلح و ســازش و اعمال عفو و گذشت 
یکی از اصول بنیادین در فرهنگ اسلامی 
است که دســتگاه قضایی نیز به منظور 
 گســترش آن در ســطح جامعه تلاش 
مــی کند از اعلام رضایــت اولیای دم و 

تلاش و پیگیری اعضای شــورای حل 
اختلاف زنــدان مرکزی بندرعباس برای 
برقراری صلح و ســازش در این پرونده 

قدردانی کرد.
  رئیــس کل دادگســتری هرمــزگان 
تأکیدات  راســتای  در  کرد:  خاطرنشان 
ریاســت محترم قوه قضاییــه مبنی بر 
لزوم تحکیم مشارکت گروه های مختلف 
مردمــی در اصلاح ذات البیــن و ایجاد 
صلح و ســازش در پرونده های قضایی، 
کارگروه های استانی و شهرستانی پیگیری 
صلح و سازش در پرونده ها قصاص در 
تشکیل  استان هرمزگان  دستگاه قضایی 
شــده و اعضای این گروه ها به صورت 
مســتمر ضمن تفکیک، رصــد و پایش 
پرونده های قصاص با استفاده از ظرفیت 
علمــا، روحانیون، متنفــذان و معتمدین 
محلی و خیرین و نهادهــای مردمی به 
منظور اصلاح ذات البین و ایجاد مصالحه 

تلاش می کنند .

رهایی بیست و دومین زندانی محکوم به قصاص در هرمزگان

۷۰۰ قطعه کوسه ماهی در کیش کشف شد 
گروه حوادث// فرمانده انتظامی ویژه و پایگاه 
دریابانی کیش گفت: مامــوران دریابانی این 
فرماندهی در سال جاری موفق به کشف ۷00 
انقراض  انواع کوســه ماهیان در خطر   قطعه 

شدند . 
   ســرهنگ علی اصغر جمالی با اعلام این خبر 
به رســانه ها اظهار کــرد: دریابانان کیش حین 
گشــت زنی در آب های حوزه استحفاظی، پس 
از هماهنگی با مراجع قضایی، یک لنج صیادی 
را توقیف و نســبت به بازدید و بررسی آن اقدام 
کردند.وی ادامه داد: در بازدید و بررســی های به 
عمل آمده توســط دریابانان از لنج توقیف شده 
بیش از ۱۰۰ قطعه انواع کوســه ماهی کوچک و 
بزرگ در خطر انقراض تلف شده و مقدار ۲ و نیم 

تن ماهی صید قاچاق کشف شد.
  وی با بیان اینکه در این خصوص هشــت نفر 
دستگیر و یک لنج توقیف شد افزود: وجود این 
گونه های آبزیان در اکوسیســتم های آبی نقش 

به ســزایی دارد و این افراد سودجو قصد قاچاق 
و فروش باله های کوســه ماهیان در کشورهای 
همســایه را داشتند که توســط دریابانان کیش 
دســتگیر و جهت ســیر مراحل قانونی تحویل 
مراجــع قضایی شــدند.فرمانده انتظامی ویژه و 
پایگاه دریابانی کیش خاطر نشان کرد: از ابتدای 
سال ۱۴۰۱ تا کنون 7۰۰ قطعه کوسه ماهی، ۲ تن 
و ۸۰۰ کیلوگرم باله کوسه ماهی و 36 تن ماهی 
قاچاق کشف و در این رابطه ۱۲۱ نفر خدمه و 6۲ 

فروند لنج توقیف شد.
  به گزارش ایرنا، با توجه به اهمیت کوسه ماهیان 
طبق مصوبات شــورای عالــی حفاظت محیط 
زیست صید کوسه ماهیان ممنوع بوده و جریمه 
ضرر و زیان هر قطعه کوسه بر حسب نوع گونه 
از ۱۰۰ میلیون تا 3۰۰ میلیون ریال تعیین گردیده 
است. کوسه ماهیان موجودات در خطر انقراض 
 هستند و در فهرست ســرخ IUCN )اتحادیه
بین المللی حفاظت از محیط زیست( قرار دارند .

گروه حوادث // رئیس پلیس فتا جزیره کیش عنوان کرد: 
با توجه بــه آب و هوای مطلوب جزیره کیش در این فصل 
از سال و نزدیک شدن به فصل بهار و تعطیلات نوروزی  و 
افزایش تقاضا برای اجاره سوئیت و محل اقامت، مسافران  
مراقب باشــند که فریب آگهی های اجاره سوئیت و محل 

اقامت ارزان قیمت یا وسوسه انگیز را نخورند . 
   ســرگرد بابایی اظهار کرد: با توجه به آب و هوای مطلوب 
جزیره کیش در این فصل از ســال و نزدیک شــدن به فصل 
بهار و تعطیلات نــوروزی، جزیره کیش یکی از مقاصد مهم 
و پر طرفدار مســافران و گردشگران بوده که همین موضوع 
زمینه ســوء اســتفاده کلاهبرداران را فراهم  کرده به طوری 
 که شــاهد افزایش ثبت آگهی های دروغین در ســایت های 
آگهی دهنده  هســتیم و کلاهبرداری ها به بهانه درخواست 
بیعانه و پیش پرداخت برای رزرو و اجاره ســوییت  و محل 

اقامت افزایش یافته و مسافرین بعد از مراجعه به جزیره کیش 
متوجه کلاهبرداری شده و سرگردان می شوند.وی عنوان کرد: 
کلاهبرداران با سوء  اســتفاده از سایت های آگهی آنلاین، از 
غفلت شهروندان سوء  استفاده کرده و اقدام به درج آگهی های 
جعلی و دروغین اجاره ســوئیت و محل اقامت می کنند که 
 اغلب دارای قیمت های ارزان و وسوســه انگیز است و در آن 
آگهی دهنده به بهانه های مختلف مبلغی را تحت عنوان بیعانه 
یا پیش پرداخت از مسافرین دریافت کرده و مسافرین پس از 
واریز وجه و مراجعه به محل متوجه کلاهبرداری شده و فرد 
کلاهبردار دیگر پاسخگوی تماس آن ها نخواهد بود.سرگرد 
بابایی به قوانین سایت های درج آگهی اشاره کرد و افزود: در 
قوانین اینگونه سایت ها ذکر شده است که هرگونه انجام معامله 
بر عهده خریدار و فروشــنده واگذار شده است. به این ترتیب 
می طلبد شــهروندان پس از احراز هویت و صحت خدمات، 

واریز وجه انجام دهند تا گرفتار کلاهبرداران نشوند.این مقام 
انتظامی به راهکارهای مقابله با کلاهبرداری اینترنتی اشاره کرد 
و از هموطنان خواســت حتی المقدور به صورت حضوری و 
از طریق بنگاه ها اقدام به اجاره محل اقامت و ســوئیت کنند 
و در صورت مراجعه به سایت های درج آگهی پس از یافتن 
مورد مناسب هرگز وجهی را به عنوان پیش  پرداخت یا بیعانه 
پرداخت نکنند و معامله را به صورت حضوری انجام دهند. به 
گزارش ایسنا؛ رئیس پلیس فتا کیش در پایان گفت: وبسایت 
پلیس فتا به آدرس CyberpolICe.Ir مرجعی کامل از اخبار، 
اطلاعات و آموزش های سایبری بوده و کاربران با مراجعه به 
این سایت می توانند راهنمایی های لازم را دریافت کرد و در 
صورت نیاز نیز می توانند گزارش موارد مشکوک را در سامانه 
پاسخگویی فوریت های سایبری و شماره تلفن ۰۹63۸۰ به 

 صورت شبانه  روزی با همکاران ما در میان بگذارند .

رئیس پلیس فتا جزیره کیش :

فریب آگهی های دروغین اجاره سوئیت ارزان قیمت در کیش را نخورید
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شهرستان

مدیرکل میراث فرهنگی ، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان خبر داد

برگزاری جشنواره ساز جهانی عود در هرمز 

واگذاری زمین رایگان به 11۲5 جوان قشمی

گروه شهرستان// مدیرعامل سازمان منطقه 
ابتدای دولت سیزدهم  از   آزاد قشم گفت: 
تاکنون بیش از ۶50 هکتار از اراضی که در 
دوره  های گذشــته در این جزیره به افراد 
خاص واگذار شــده بود، بازپس گرفته و به 

بیت  المال برگردانده شده است .   
   این مطلب را افشار فتح الهی در هشتمین 
مرحله آغاز به کار پروژه مسکن جوانان 

جزیره قشم در شهر لافت و روستاهای 
گورزیــن، طولا و حمیــری این جزیره 
عنوان کرد.وی گفت: با اجرای هشتمین 
مرحله از واگذاری زمین، طرح مســکن 
جوانان در ۴۱ روستا و چهار شهر جزیره 

قشم آغاز شده است. 
  مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم ادامه 
داد: پیشرفت پروژه مسکن جوانان جزیره 

قشم در راستای اجرای نهضت ملی مسکن 
و وعده دولت مردمی سیزدهم انجام  شده 
و در حال حاضر پیشرفت بسیار خوبی 
نسبت به سایر نقاط کشور دارد. فتح الهی 
اضافه کرد: با اجرای طرح مسکن جوانان 
جزیره قشم تاکنون ۲۸۰ هکتار زمین به 
مردم برای رفع مشــکل مسکن جوانان 

بومی این منطقه واگذار می شود. 

  وی خاطرنشــان کــرد: ظرفیت  های 
بسیاری در جزیره قشــم وجود دارد و 
تجربــه دولت مردمی نشــان داده که در 
صورت وجــود اراده، می  تــوان برای 

خدمت  رسانی به مردم تلاش کرد. 
  حجت  الاســلام غلامرضا حاجبی امام  
جمعه شهرستان قشــم نیز در این آیین 
اظهار داشت: طرح مسکن جوانان جزیره 

قشــم یکی از مصادیق کار جهادی برای 
ساکنان جزیره قشم است که می تواند منشا 

خیر و برکت باشد. 
  به گزارش ایرنا، وی توضیح داد: برخی 
افــراد با تخریب چهره مدیران و کوچک 
نمایی و سیاه نمایی به دنبال ایجاد ناامیدی 
برای مردم هستند و در مقابل آنان باید به 
تبیین دستاوردها و عملکردها برای مردم 

پرداخت. بر اساس این گزارش، همزمان با 
آغاز به کار هشتمین مرحله طرح مسکن 
جوانان جزیره قشم، کلنگ احداث مسجد 
فتح در شهر تاریخی لافت به زمین خورد.

در این مراســم افشــار فتح الهی رییس 
هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد قشــم، حجت  الاســلام غلامرضا 
حاجبی امام جمعه شهرســتان، سرهنگ 
حجت امیری کیا فرمانده ناحیه مقاومت 
کاظمی  محراب  سپاه، ســرهنگ  بسیج 
فرمانده انتظامی شهرستان قشم و جمعی 
از مســئولان اجرایی و ساکنان در شهر 

لافت حضور داشتند .

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم :

 65۰ هکتار از اراضی واگذار شده به افراد خاص در قشم بازپس گرفته شد 

 6 هزار نفر از خدمات پزشکی جهادی 
در بخش احمدی برخوردار شدند 

  گروه شهرســتان// گروه جهادی نور آوران ســلامت در 
بــازه زمانی 7۰ روز حضور خود از دی ماه تا کنون در بخش 
احمدی شهرســتان حاجی آباد، تعــداد 7۴۰۰ خدمت جهت 
6۱۱۹ نفر توسط چشــم پزشکان و دندان پزشکان ارائه کرده 
است. غلامعلی جاودان رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
دربــاره خدمات گروه جهادی نور آوران ســلامت در بخش 
سرگز احمدی شهرستان حاجی آباد اظهار کرد: گروه جهادی 
نور آوران سلامت در بازه زمانی 7۰ روز حضور خود از دی ماه 
تا کنون در بخش احمدی شهرستان حاجی آباد، تعداد 7۴۰۰ 
خدمت جهت 6۱۱۹ نفر توسط چشم پزشکان و دندان پزشکان 
ارائه کرده اســت.وی ادامه داد: تعداد ۲3۰ عمل آب مروارید 
چشــم، تحویل ۱۰5۱ عدد عینک طبی، ارائه ۲۱5۰ خدمت 
ترمیم، جرمگیری و کشــیدن دندان، توســط ۴ فوق تخصص 
و جراح چشــم، ۲5 دندان پزشــک، ۱۰ چشم پزشک و ۱۱ 
اپتومتریست ارائه شده است.به گزارش فارس، دکتر قاضی زاده 
هاشمی مسئول تیم جهادی نوآوران سلامت نیز که به همراه این 
گروه جهادی به عنوان چشم پزشک به بخش احمدی شهرستان 
حاجی آباد آمده نیز با رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
در نشستی به بررسی خدمات و نحوه توسعه آن برای بهره مندی 

دیگر مردم استان پرداختند .
 برگزاری دوره آموزشی و ترویجی 

و غرس نهال در رودان  
  سعیده دبیری نژاد گروه شهرستان// رئیس اداره منابع طبیعی 
 و آبخیزداری شهرســتان رودان از برگزاری کلاس آموزشــی 
همیار طبیعت برای داوطلبان هلال احمر شهرســتان رودان خبر 
داد .به گزارش خبرنگار دریا؛ حسین محسنی زاده گفت: به همت 
واحد آموزش و ترویج این اداره و با هماهنگی هلال احمر رودان، 
دوره های آموزشی برای داوطلبان  شهرستان با عنوان » آشنایی 
با عوامل تخریب مرتع  ، همیاران طبیعت ونقش آنها در مدیریت 
پایدار منابع طبیعی « برگزار شد.وی افزود: ضرورت آشنایی مردم 
و آحاد جامعه به قوانین و مقررات منابع طبیعی امروز بیش از هر 
زمانی دیگر احساس می شود و باید با ترویج فرهنگ درختکاری 
بیشتر از گذشته این امرتوسعه و گسترش یابد.محسنی زاده گفت: 
عرصه های منابع طبیعی متعلق به همه نسلهاست و نسل حاضر 
باید با درایت و آگاهی بیشــتری در حفاظت و احیاء آن تلاش 
کند چرا که با وجود پهنه ی گسترده منابع طبیعی و نبود امکانات 
سخت افزاری در حد مطلوب ، نیازمند مشارکت و آگاهی دهی 

هستیم تا همه مردم سهیم این موضوع باشند .

معاونت  سرپرست  شهرستان//  گروه 
اقتصادی ســازمان منطقه آزاد کیش 
گفت: کالاهای اساســی و مواد اولیه 
مورد نیاز این جزیره در ایام نوروز و ماه 

مبارک رمضان تامین شده است . 
   علیرضــا ابراهیــم پور اظهــار کرد: 
 ســازمان منطقه آزاد کیش و شــرکت 
سرمایه گذاری این جزیره از چند ماه قبل 
براســاس برآوردهای انجام شده نسبت 
به تامین اعتبــارات لازم در حوزه های 
مختلف برای ایام نــوروز اقدامات لازم 
را انجام داده اســت.وی افزود: هم اکنون 
مشکلی در تامین این اعتبارات به ویژه 
 در بخش گردشگری وجود نداشته و به 
 مرور زمان و بر اســاس درخواســت 
معاونــت ها و مدیریــت های مختلف 
ســازمان در اختیار آنها قرار می گیرد.
ابراهیم پور با بیان اینکه معاونت اقتصادی 
سازمان منطقه آزاد کیش در ایام نوروز 

عهــده دارد نظارت بر قیمــت و تامین 
کالاهای اساســی و ارزاق است اضافه 
کرد: هم اکنون این کالاها بر حسب نیاز 
جزیره و برآورد تعداد گردشگران ورودی 
جزیره با مشارکت بخش خصوصی تامین 
و ذخیره شده است.وی یادآور شد: انتظار 
می رود با توجــه به پیش بینی افزایش 
۱5 درصدی ورود گردشــگران به این 
جزیره در ایام نوروز مشــکلی در تامین 
ارزاق نداشته باشیم، علاوه بر هماهنگی 
های گمرکی در این خصوص نیز انجام 

گرفته است.
  سرپرســت معاونت اقتصادی سازمان 
نظارت بر روند بازار و ارائه قیمت کالاها 
و خدمات را از دیگر ماموریت های این 
معاونت در ایام نوروز اعلام کرد و افزود: 
در ایــن خصوص علاوه بر اســتفاده از 
توان مدیریت بازرگانی سازمان از توان 
نظارتی سایر دستگاه ها، جوامع صنفی 

و بازرســان افتخاری نیــز بهره برداری 
 می شــود.به گزارش ایرنــا، پیش بینی 
 می شود در ایام نوروز حدود ۲37 هزار نفر 
مســافر وارد کیش شــوند کــه تمامی 
 زیرســاخت ها، امکانــات و خدمات 
موجود جزیره از جمله امکانات اسکان در 
هتل ها و کمپ های مسافری، تفریحات 
سالم و خدمات گردشگری را بر مبنای این 
پیش بینی افزایش داده می شود و بیش از 
5۰ هتل این جزیره با ظرفیت پذیرش ۲۰ 
هزار نفر در هــر روز، آماده پذیرش این 
تعداد مسافر است. شرکت عمران آب و 
خدمات نوروز ۱۴۰۱ نیز بیش از ۱75 
هــزار متر مربع فضا در قالب کمپ های 
 اسکان نوروزی خانوادگی و مجردی، و 
کمپ های ویژه شرایط بحرانی با امکان 
نصب نزدیک به چهار هزار تخته چادر 
آماده کــرده بود که این تعداد خدمت در 
نوروز ۱۴۰۲ براســاس پیش بینی ستاد 
نــوروزی ۱5 درصــد افزایش خواهد 
یافت.جزیره کیش همواره یکی از نقاط 
گردشگر پذیر کشور بوده و همه ساله در 
ایام نوروز شاهد حضور گسترده مسافران 
از اقصی نقاط ایران اســت و به واسطه 
آب و هــوای گرم و مرطوب و همچنین 
ضوابط پذیرش مسافر، محل اقامت در آن 
یکی از الزامات سفر به این جزیره است.

هــم اکنون این جزیره با 3۰ نوع خدمت 
یکی از بهترین مناطق گردشگری کشور 
بوده و چهارمین شهر پر مسافر غرب آسیا 

محسوب می شود .

کالاهای اساسی مورد نیاز نوروز کیش تامین شد

شهرستان//  گروه  نژاد  دبیری  ســعیده 
مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی هرمزگان از برگزاری نشست 
تخصصی، نمایشگاه و جشنواره ساز جهانی 

عود در جزیره هرمز خبر داد .
   به گــزارش خبرنــگار دریا؛  محمد 

محســنی با اعلام این خبــر گفت: این 
راستای  در  یک روزه  تخصصی  نشست 
پاس داشت و جشــن ثبت جهانی ساز 
عود که مشترکاً به نام کشورهای ایران و 
سوریه ثبت جهانی شده با حضور علی 
دارابی قائم مقام و معاون میراث فرهنگی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی و عودنوازان، عود سازان و 
عود شناسان کشور بخصوص منطقه تنگه 
هرمز ۲۴ اسفند در جزیره هرمز برگزار 

می شود .
   مدیرکل میراث فرهنگی  گردشــگری 
و صنایع دســتی هرمزگان با اشــاره به 
اینکه گستره جغرافیایی این ساز جهانی 
در ایــران بــه هرمزگان نیز می رســد، 

افزود: برگزاری چنین نشســت هایی با 
ارائه راه کارهــای علمی به متخصصان 
و دســت اندرکاران، زمینه آشنایی بیشتر 
علاقه مندان و پژوهشگران حوزه موسیقی 
به این ساز جهانی را فراهم کند. وی ادامه 
داد: اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی هرمزگان تلاش دارد با 
برنامه هــای تخصصی، زمینه  برگزاری 
آشنایی بیشتر علاقه مندان و پژوهشگران 
را با میراث ناملموس اس ان فراهم کند. 
محسنی تأکید کرد: این نشست تخصصی 
با همکاری مدیریــت مجموعه اقامتی 
ماجرا و  نظارت اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان برگزار 

می شود . 

گروه شهرستان// مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم گفت: 
در هشتمین مرحله طرح مسکن جوانان جزیره قشم به هزار 

و 1۲5 جوان قشمی زمین رایگان واگذار شد . 

افشــار فتح اللهی در تشــریح این خبر، افزود: این زمین ها به 
وسعت 5۸ هکتار در شهر لافت و روستاهای گورزین، طولا 
و حمیری به جوانان فاقد مسکن واگذار شد.وی با بیان اینکه 
تاکنون طرح مسکن جوانان در ۴۱ روستا و چهار شهر جزیره 
قشم با واگذاری ۲۸۰ هکتار زمین آغاز شده است، اظهار کرد: 
پیشرفت طرح مسکن جوانان جزیره قشم در راستای اجرای 
نهضت ملی مســکن و وعده دولت ســیزدهم انجام شده و در 
حال حاضر پیشرفت بسیار خوبی نسبت به سایر نقاط کشور 
دارد.به گزارش ایسنا،  مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در 
پایان عنوان کرد: از ابتدای دولت سیزدهم بیش از 65۰ هکتار 
 از زمین هایی که در دوره های گذشــته به افراد خاص واگذار 
شــده بود، بازپس گرفته شــده و به بیت المال برگردانده شده 

است .

آگهی فروش املاک  به صورت مزایده سازمان اموال و املاک ستاد
برگزاری مزایده کتبی مرحله 117 املاک و مستغلات سازمان اموال و املاک ستاد با شرایط 
و تسهیلات جدید به شرح جدول ذیل اعلام می گردد ، لذا متقاضیان محترم می توانند 
از روز شنبه مورخ 1401/12/13 تا پایان روز سه شنبه مورخ 1401/12/23 همه روزه، 
از ســاعت 8 الی 17 به دفاتر فروش و تا روز چهارشنبه مورخ 1401/12/24 از ساعت 
8 الی 10:45 صبح صرفاً در محل بازگشــایی پاکتها ، جهت اطلاع از شرایط و دریافت 
 اوراق شــرکت در مزایده به آدرس :  بندرعباس : بلوار جمهوری اســلامی ، نرسیده به 

سه راه جهانبار، انتهای بلوار بازرگانی ، پلاک 20 شماره تلفنهای تماس 33468820-4 
نمابر 33468826-076 )محل دریافت فرم ، اســتقرار صندوق و بازگشایی پاکت ها( 

مراجعه نمایند .
ملاحظه : 1- اخذ درخواستهای پیشنهادی به همراه فرم شرکت در مزایده و اصل یک فقره 
چک تضمینی در وجه ستاد اجرایی فرمان امام )ره( به شناسه ملی 14003127610  

به میزان 5% قیمت پایه ملک در ساعات تعیین شده صورت می پذیرد .

 ۲- کلیه املاک عرضه شده با وضعیت موجود به فروش می رسند و بازدید از ملک مورد 
درخواست الزامی است . 

 3- پیشــنهادات فاقد ســپرده ، مخدوش ، مبهم و مشــروط از درجه اعتبار ســاقط 
می باشد .  محل بازگشایی پاکات : ساعت 11 صبح روز چهارشنبه مورخ 1401/12/24 
در بندرعباس : بلوار جمهوری اسلامی ، نرسیده به سه راه جهانبار، انتهای بلوار بازرگانی، 

پلاک 20 خواهد بود .

 مهلت شرکت در مزایده از روز شنبه مورخ 1401/12/13 تا ساعت 10:45 صبح روز چهارشنبه مورخ 1401/12/24 می باشد .
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

اجتماعی

طالع بینی گروه اجتماعی // تفاوت نگرش و شــکاف نسلی در همه 
نسل ها وجود داشته اســت.با این حال شناخت نسل ها و 
پذیرش این تفاوت ها به پیشرفت جامعه در تمامی عرصه ها 
تبدیل خواهد شد؛ در غیر این صورت شاهد نافرمانی، عصیان 

و مقابله آن ها با هنجارهای جامعه خواهیم بود . 
 * جهانی شدن ارزش ها 

   بیژن خواجه نوری، پژوهشگر اجتماعی و استاد دانشکده 
علوم اجتماعی دانشگاه شیراز درخصوص جوانان امروز و 
تفاوت نگرش آن ها با نگرش جوانان گذشته به ما می گوید: 
مهم ترین تفاوت نسل جوان امروز با نسل گذشته در مفهوم 
 جهانی شــدن ارزش ها و مدرنیته اســت؛ در واقع پدیده 
جهانی شدن به دنبال مدرنیته و استفاده از شبکه های مجازی 
و اینترنت رخ داده و جهان امروز را به دنیایی بدون مرز تبدیل 
کرده اســت که اطلاعات گسترده در خصوص فرهنگ ها و 
ســبک های مختلف زندگی را در دیگر کشورها در اختیار 
کاربران که تعداد قابل توجهی از آن ها را جوانان تشــکیل 
می دهند قرار می دهد، به همین دلیل جوانان امروز تغییرات 
ارزشی بیشتری را تجربه می کنند، در حالی که جوانان نسل 

گذشته تا این حد تحت تأثیر مدرنیته قرار نداشتند.
* تفاوت جوانان امروز با نسل های پیشین 

   خواجه نوری با اشــاره به گسترش مرزهای علم و دانش 
و توســعه فضای مجازی در دوران مدرنیته و پسامدرن در 
دنیای امروز می افزاید: گسترش فضای مجازی موجب شده 
اطلاعات به ســرعت انتشار پیدا کند و افراد با مظاهر نوین 
فرهنگ و تمدن در جهان پیرامون خود آشنا  شوند و بخواهند 
رفتارهای خود را با فرهنگ و تمدن جدید هماهنگ کنند و 

همین موضوع موجب تفاوت های مشهود آن ها با نسل های 
پیش شــده اســت. البته تأثیرپذیری جوانان از مدرنیته در 
دوره های مختلف وجود داشته و انکارناپذیر است، برای مثال 
نگرش جوانان دهه6۰ که جوانان دوره پهلوی دوم محسوب 
می شــدند با جوانان دهه ۴۰ که در دوره پهلوی اول زندگی 
می کردند، متفاوت بود. اما اکنون به دلیل نفوذ شــبکه های 
مجازی در جامعه جهانی این تفاوت ها مشهودتر است و با 
اطلاعاتی که در اختیار جوانان قرار داده می شود ذائقه آن ها را 
در حد گسترده ای تغییر داده و ارزش های ایشان را دگرگون 
کرده اســت در نتیجه موجب شده جوانان امروز خواسته ها 
و نیازهایی را مطالبه کنند که جوانان نســل گذشته آن ها را 
تجربه نکرده بودند و این موضوع جامعه را با شکاف نسلی 
مواجه کرده است. به این معنا که گستره انتظار جوانان امروز 
از زندگی، بسیار بیشتر از انتظارات جوانان دهه 6۰ از زندگی 

است.
* فرزند زمان خویشتن باش

  این پژوهشگر اجتماعی حوزه جوانان با اشاره به حدیث 
صریــح مولی الموحدین حضرت علــی)ع( مبنی بر اینکه 
»فرزندان خود را به آداب و رسوم زمان خود اجبار نکنید، 
زیرا آن ها  برای زمانی غیر از زمان شــما آفریده شده اند« 
می افزاید: گرچه ممکن است نسل جوان امروز با نسل گذشته 
تفاوت داشته باشند اما این موضوع به معنای فاصله گرفتن 

آن ها از ارزش های دینی جامعه نیست. اسلام از ظرفیت بسیار 
بالایی برای به روز شــدن برخوردار است و سیاست گذاران 
فرهنگی جامعه باید بکوشــند این ارزش ها را مطابق با نیاز 
جوانان امروز به روز کنند تا با ارتقای سطح فرهنگ جامعه 
فاصله تفاوت ها بین نسل ها کاهش یابد و تصمیم گیران جامعه 
که بیشتر آن ها از نسل گذشته هستند، بتوانند نیازهای جوانان 
را به درستی درک کنند و به آن ها پاسخ دهند.اگر مسئولان به 
علوم اجتماعی جدید آشنا باشند و سیاست گذاری های خود 
را بر مبنای نیازهای جوانان تطبیق دهند، تا حد قابل توجهی 
می توانند از شــکاف نســل ها و حتی مهاجرت جوانان که 
کمترین پیامد آن خروج ارز و بزرگ ترین آسیب آن خروج 
سرمایه های انســانی از کشور است پیشگیری کنند. اما اگر 
به این دو مهم توجه نداشــته باشــند بی تردید شکاف نسل 
جامعه امروز با جوانان دهه7۰، در آینده به گسســت نسل 
جامعه۱۴۱۰ ایران با دهه هشتادی ها و دهه نودی ها تبدیل 

خواهد شد.
* بازاندیشی هنجارها

   این استاد دانشگاه با انتقاد از مطالعاتی که در حوزه جوانان 
از سوی نهادهای مختلف فرهنگی و اجتماعی انجام می شود، 
می گوید: متأسفانه برخی از این مطالعات با نگاه از بالا به پایین 
و بیش از اندازه خوش بینانه به همه هنجارهای پیش بینی شده 
از سوی سیاست گذاران فرهنگی انجام می شود که نتیجه ای 

از پیش تعیین شده دارد و هیچ خروجی برای نظام و جامعه 
در پــی ندارد. در حالی که جامعه امروز نیازمند تحقیقات و 
پژوهش های عالمانه ای است که با در نظر گرفتن شرایط زمان 
و مکان و با بررســی نیازهای اساسی جوانان بتواند ضمن 
بازاندیشی و به روز کردن هنجارهای فرهنگی و ارزش های 
ایرانی اسلامی، به روش صحیح به مطالبات جوانان پاسخ دهد 
و به فرموده رهبر معظم انقلاب زمینه ساز امید جوانان به آینده 
شود.وی ادامه می دهد: نسل جوان دیروز انتظار ندارد جوانان 
امــروز از فرهنگ ایرانی اســلامی فاصله بگیرد با این حال 
فناوری های نوین، اطلاعاتی را در اختیار جوانان قرار می دهد 
که متأثر از فرهنگ غربی است. رسانه های فارسی زبان بیگانه 
با بررسی نیازهای فرهنگی جوانان و نوجوانان ما، برای آن ها 
خوراک فرهنگی تولید می کنند و می کوشند آن ها را مجذوب 
سبک زندگی غربی کنند. بنابراین اگر بخواهیم ذائقه فرهنگی 
و مطالبات جوانان ما متأثر از سبک زندگی غربی نشود، باید 
با نزدیک کردن نگرش خود به نگرش آن ها و پاسخ گویی به 

مطالباتشان امید این نسل را به آینده تقویت کنیم.
* افتخار به فرهنگ ایرانی و اسلامی

  به گفته خواجه نوری همه ما به فرهنگ ایرانی اسلامی خود 
اعتقاد داریم و به آن افتخار می کنیم. این یک واقعیت است که 
اسلام دین و تمدنی پویاست و قادر است جوانان هر زمان را 
در هر مکان شیفته خود کند. از سویی دیگر با توجه به اینکه 
جوانان هر دوره مطالبه گر و خواهان تغییر و تحول هستند، 
نمی توان انتظار داشت همچون پدران 6۰ساله و پدربزرگ های 
۸۰ساله خود زندگی کنند، زیرا هرچه فرهنگ پویاتر باشد، 
جوانان بیشــتری را به خود جذب می کند، همان طور که اگر 

منفعلانه رفتار کنیم جذب دیگر فرهنگ ها می شوند. بنابراین 
 با توجه بــه اینکه فرهنگ ایرانی و اســلامی ما قابلیت به 
 روز شــدن دارد، لازم است با بازاندیشی ارزش های بنیادین 
جامعه و به روز کردن آن ها هنجارهای تازه ای را برای جامعه 
تعریف کرد و به نیاز تحول و تغییرپذیری جوانان پاسخ داد.

این استاد دانشگاه در پاسخ به این پرسش که چه راهکاری 
می توان برای بازاندیشی و به روز کردن هنجارهای فرهنگی 
جامعه پیشنهاد داد، می گوید: اگر به میانگین سن مسئولان و 
تصمیم گیران کشور توجه کنیم، متوجه خواهیم شد که طی 
یکی - دو دهه گذشــته مسئولان جوانان را جدی نگرفته و 
در واگذاری مسئولیت ها به آن ها توفیق چندانی نداشته اند. البته 
نباید این واقعیــت را نیز نادیده گرفت که یکی از معضلات 
جامعه امروز ما مســئولیت پذیری جوانان است که در شیوه 
تربیتی آن ها ریشه دارد. بررسی های انجام شده در این حوزه 
نشان می دهد طی دو دهه اخیر نهاد خانواده، مدرسه و حتی 
دانشگاه در واگذاری مسئولیت به کودکان و نوجوانان دیروز 
که جوانان امروز هســتند کم کاری کرده اند و همین موضوع 
موجب شــده است جوانان ما در مقایسه با جوانان دهه های 
گذشته آن گونه که باید حس مسئولیت پذیری نداشته باشند.
خواجه نوری با تأکید براهمیت توجه مسئولان به جوانان و 
مطالبات آن ها اضافه می کند: این یک واقعیت است که هرچه 
امید جوانان به آینده افزایش پیدا کند به همان میزان آسیب های 
اجتماعی همچون فقر، طلاق، اعتیاد، خودکشی و به طور کلی 
نارضایتی آن ها از جامعه کاهش می یابد و به این ترتیب زمینه  
بهره وری بیشتر از ظرفیت نیروی جوان و در پی آن پویایی، 

رشد و توسعه کشور فراهم خواهد شد ./ قدس آنلاین

جوان امروز دین گریز و هنجارستیز نیست

 گروه اجتماعی  // مطابق با قانون تامین اجتماعی چنانچه متقاضیان احتساب 
سوابق خدمت نظام وظیفه در زمان درخواست خرید در ردیف بیمه شدگان این 
سازمان و قبل از آن دارای ۲ سال سابقه پرداخت حق بیمه باشند، می توانند 
درخواست احتساب این مدت را به ثبت برسانند؛ اما آیا امکان پرداخت قسط 

معوقه حق بیمه نیز وجود دارد ؟ 
  همه بیمه شــدگان اجباری، گروه های خاص بیمــه ای با ماهیت اختیاری، 
دریافت کنندگان مقرری بیمه بیکاری )که حق بیمه خود را به سازمان تأمین 
اجتماعی پرداخت می کنند( و نیز همه مســتمری بگیران اعم از بازنشسته، 
ازکارافتاده و بازماندگان بیمه شــده متوفی که قبل از ارائه درخواست مزبور 
حداقل ۲ سال سابقه بیمه پردازی )برای محاسبه حق بیمه مربوطه نزد سازمان 
تأمین اجتماعی( داشته باشــند، در صورت تمایل می توانند در اجرای قانون 
اصــلاح تبصره ماده ۱۴ قانــون کار و الحاق یک تبصره به آن و با پرداخت 
حق بیمه نسبت به احتساب ســوابق خدمت سربازی اقدام کنند.در صورت 
پرداخت حق بیمه در مهلت تعیین شده از طرف متقاضی، امکان برخورداری 
از حمایت های مقرر در قانون تامین اجتماعی از جمله بازنشســتگی فراهم 

می شــود.حق بیمه نیز براساس 3۰ درصد میانگین حقوق و مزایای مشمول 
کســر حق بیمه آخرین ۲ ســال فرد متقاضی ضرب در مدت خدمت انجام 
شده محاسبه می شود؛ هفت درصد از این مبلغ توسط متقاضی پرداخت شده 
و ۲3 درصد نیز سهم دولت است.اکنون امکان تقسیط حق بیمه سوابق خدمت 
سربازی هم وجود داشــته و سازمان تامین اجتماعی به منظور همکاری با 
بیمه شدگان متقاضی، امکان تقسیط این اعتبار را حداکثر تا ۱۲ قسط فراهم 
کرده است.مدیرکل امور بیمه شدگان سازمان تامین اجتماعی هم در این رابطه 
به خبرنگار ایرنا گفته بود: اطلاعات کارت پایان خدمت نظام وظیفه از پایگاه 
اطلاعاتی سازمان نظام وظیفه عمومی ناجا فراخوان شده و بر این اساس، حق 
بیمه دوره خدمت انجام  شــده به صورت برخط محاسبه می شود. اطلاعات 
کارت پایان خدمت نظام وظیفه از پایگاه اطلاعاتی سازمان نظام وظیفه عمومی 
ناجا فراخوان شده و بر این اساس، حق بیمه دوره خدمت انجام  شده به صورت 

برخط محاسبه می شود متقاضی می تواند مبلغ حق بیمه را به صورت یک جا 
یا حداکثر در ۱۲ قسط ماهانه از طریق سامانه خدمات الکترونیکی سازمان 
تامین اجتماعی پرداخت کند.مهدی شکوری اظهار کرده بود، چنانچه اطلاعات 
کارت پایان خدمت سربازی در پایگاه اطلاعاتی سازمان نظام وظیفه موجود 
نباشد، متقاضی می تواند با در دست داشتن کارت پایان خدمت نظام وظیفه 
خود به آخرین شعبه محل بیمه پردازی مراجعه و موضوع را بررسی کند. اما 
آیا امکان پرداخت قسط معوقه حق بیمه سوابق خدمت سربازی )که مهلت آن 
گذشته باشد( نیز وجود خواهد داشت؟ رئیس اداره انتقال و استرداد حق بیمه 
سازمان تأمین اجتماعی در پاسخ به این پرسش گفت: اکنون پرداخت قسط 
معوقه نیز برای متقاضیان امکانپذیر است.پرنیان رضایی توضیح داد: »تاریخ 
اقدام به پرداخت قسط معوق به عنوان تاریخ درخواست جدید متقاضی تلقی 
شــده و پس از به روزرسانی مبلغ قسط معوق، امکان پرداخت میسر خواهد 

بود.« مطابق با مواد قانونی تامین اجتماعی، مادامی که مابقی اقســاط دارای 
مهلت پرداخت باشند با همان مبلغ قبلی قابل پرداخت خواهند بود. رضایی 
پیش از نیز در مورد خرید بخشی از سابقه خدمت نظام وظیفه گفته بود: »قانون 
اصلاح تبصره ماده ۱۴ قانون کار، الحاق یک تبصره به آن مصوب 3۰ /۱ /۸3 
و نیز قانون استفساریه )استفسار= رسیدگی، بازجویی( قانون یادشده مصوب 
۲۸ خرداد ۱3۸5 مجلس شورای اسلامی همچنین آیین نامه اجرایی مربوطه 
مصوب هشتم تیر ۱3۸۴هیـأت وزیران، بر احتساب مدت خدمت نظام وظیفه 
متقاضیان با پرداخت حق بیمه تاکید شــده است، مقصود از »مدت خدمت 
نظام وظیفه« همه مدت قانونی خدمت ســربازی انجام شده مندرج در کارت 
پایان خدمت صادره از ســوی سازمان نظام وظیفه است؛ بنابراین احتساب 
بخشی از این مدت )مثلا یک سال( به دلیل عدم پیش بینی در قانون امکان پذیر 
نخواهد بود.«متقاضیان برای ارائه درخواست احتساب سوابق خدمت سربازی 
می توانند به صورت غیرحضوری و با ورود به ســامانه خدمات الکترونیکی 
سازمان تامین اجتماعی به نشانی es.tamIN.Ir نسبت به ارائه درخواست 

خرید سوابق خدمت نظام وظیفه اقدام کنند .
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فروردین :  
امروز ماه جدید دوســت داشتنی برج میزان در 
هفتمین خانه شما، یعنی خانه دیگران حضور پیدا 
كرده است، كه حكایت از این دارد كه افراد خوب 
و جالبی وارد زندگی تان می شــوند. با وجود اینكه شــما دوست 
ندارید این روزها به پایان برســد، اما افكار ایده آل و عالی شــما 
آمادگی رویارویی با موقعیت های غیر ممكن را بهتان می دهد. اگر 
شما از توقعات خود بگذرید ممكن است شكستی كوچك را تجربه 
كنید، بنابراین آمادگی تغییردادن ذهن خود نسبت به آینده را داشته 

باشید .
    اردیبهشت :  

ماه جدید آگاه و اجتماعی برج میزان در ششــمین 
خانه شما یعنی خانه خدمات حضور دارد و زندگی 
شغلی را برای شما راحت تر كرده است. شما می توانید 
از جذابیت های شخصی خود در كنار آمدن با دیگران بهره بگیرید 
و این موضوع به نفع شما تمام می شود. در نهایت این اتفاق اهمیت 
كنار آمدن با رویدادهایی كه دور و برتان رخ می دهد را آشــكار 
می كند. شــما نتیجه تلاش های مضاعف خــود را تا پایان هفته 

خواهید دید .
     خرداد : 

شما در طول دو هفته آینده روابط عاشقانه جدیدی 
را تجربه می كنید و یا اینكه به روابط قبلی تان نشاط 
و زندگی تازه بخشیده می شود. ماه جدید در پنجمین 
خانه شما یعنی خانه عشق نشانه ای اتفاقی است، بنابراین هم كانون 
به نهایت خود رسیده است؛ چراكه شما برای روابط عاشقانه خود 

خواستار آزادی و وقت خالی هستید .
      تیر :

برگشتن به زمان گذشته یكی از رفتارهای جدید شما 
نیســت، اما امروز به اندازه ای شدت پیدا كرده است 
كه شــما به یاد نمی آورید پیش از این اینگونه رفتار 
كرده باشید. خوشبختانه شما می توانید به راحتی احساسات خود را 
بررسی و در نتیجه مدیریت كنید. اما سعی كنید به سمت منفی بافی 
نروید. هم اكنون بیشتر به نفعتان است به جای فكر كردن به گذشته 

بیشتر در زمان حال حضور داشته باشید .
     مرداد :

با وجود اینكه خودتان می دانید چه چیزی برایتان 
بهتر اســت، ولی باز بهتان توصیه می كنیم زمانی را 
برای شــناختن نیازهای افراد دیگر در نظر بگیرید. 
اگرچه شــما همیشــه تابع اصول و مقررات نیستید، ولی امروز 
نمی توانید بدون صحبت كردن با كســانی كه از نزدیك با شــما 
كار می كنند برای خود برنامه ریزی كنید. در نظر گرفتن نیازهای 
دیگران بهتان كمك می كند كه به آسانی و بدون دردسر در كارتان 

موفق شوید .
     شهریور : 

 امــروز شــما مجبوریــد در مورد مســائل مالی 
تصمیم گیری كنید. متاســفانه وجود ماه جدید برج 
میزان در دومین خانه شما یعنی خانه پول و مادیات 
داشتن دیدگاه واضح و روشن را برای شما سخت كرده است. شما 
دو دل هستید و نمی توانید عزم خود را جزم كنید. زیاد به خودتان 
سخت نگیرید. قبل از اینكه برای تصمیم گیری سر دوراهی قرار 

بگیرید یك یا دو روز صبر كنید تا ببینید چه پیش می آید .
      مهر : 

وجود ماه جدید در نشانه شما می تواند نشانه جدایی 
مفید و خوب شما از گذشــته تان باشد. شما آماده 
قدم برداشتن برای اهداف جدید خود می باشید، ولی 
اول باید مطمئن شــوید به اندازه كافی آرزوهای خود را روشن و 
واضح بیان كرده اید كه بتوانید تاثیری كه می خواهید روی دیگران 
بگذارید. تمركز كردن روی هدفتان شما را در مسیری كه لازم است 
قرار می دهد، اما فقط شور و هیجان داشتن كافی نیست. شما باید 

استقامت و مداومت هم داشته باشید .
      آبان : 

شــما معمولاً فرد راز نگه داری هستید، اما حالا در 
شرایط اضطراری و خاصی قرار گرفته اید كه می تواند 
منشأ مشكلات شود. شما می خواهید چیزهایی كه 
می دانید را به یــك نفر بگویید، چرا كه اعتقاد دارید این حرف ها 
بهش كمك می كند. اما اگر شــما بند را آب بدهید برخلاف قول 
 خود عمل كرده اید. متاســفانه شــما چه این راز فاش كنید و چه 
 فاش نكنید باز هم در شــرایط برزخی قــرار می گیرید. بنابراین 
تصمیم نهایی خود را تا صبح چهارشــنبه كه ماه وارد نشــانه تان 

می شود به تعویق بیندازید .
      آذر :  

حتی اگر برنامه ریزی های اجتماعی شــما خیلی 
امیدوار كننده به نظر می رسد، حالا كه ماه جدید بر 
یازدهمین خانه تان یعنی خانه دوستان تاكید دارد، 
شما برای موفق شدن در مراحل بعدی نیاز به انرژی و توانایی های 
بیشــتری دارید. برای اوقات خود با افــراد هم فكر برنامه ریزی 
 كنیــد. این كار را حتماً انجام دهیــد و به تعویق نیاندازید، چراكه 
مطرح كردن رویاها و اهداف بلند مدت تان با آنها به نفع خودتان 

خواهد بود .
      دی : 

مــاه جدیــد در دهمین خانه شــما یعنــی خانه 
مســئولیت های اجتماعی واقع شــده اســت و بر 
چیزهایی كه در گذشــته برای تان مهم بودند تاكید 
دارد و این موضوع می تواند به نفع شــما باشد. لازم نیست حتماً 
بیشــتر از قبل كار كنید. به شغل خود مثل یك مبادله نگاه كنید. 
فقط زمانی می توانید مسئولیت های بیشتری را قبول كنید كه قبلش 
نظرات مخالف و موافق برای قبول كردن یك تعهد جدید را بررسی 

و سبك سنگین كرده باشید .
   بهمن : 

الان وقت این رسیده كه به منظور بسط دادن به افكار 
خود و همچنین تجربه كردن ایده های نو و خلاقانه 
راه های جدید را هم امتحان كنید. اگر شــما تصمیم 
گرفته اید در یك رشته آموزشی جدید ثبت نام كنید، تحقیق كردن 
در مورد آموزشگاه ها و برنامه هایشان در تصمیم گیری بهتان كمك 
می كند. اما خودتان را به رشــته هایی كه به شغلتان مربوط هستند 
محدود نكنید؛ هم اكنون زمان شكستن محدودیت ها و انجام دادن 

كاری كاملًا متفاوت است .
اسفند : 

حالا كه ماه هشــتمین خانه شما یعنی خانه احساسات 
عمیق را فعال می كند، اهمیت دادن به احساســات افراد 
دیگــر می تواند درهای صمیمت را بروی تان باز كند. خوشــبختانه 
شــما اكنون كنترل خود را از دست نمی دهید، چرا كه حتی مواقعی 
كه ناراحتی های ناخواسته در روابطتان به وجود می آید، قادر هستید 

تعادل احساسی خود را حفظ كنید .

آخرین جزئیات شرایط احتساب سوابق خدمت سربازی
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گروه گزارش// همایش آموزشی تخصصی مشترک کار و 
تأمین اجتماعی با حضور قضات دیوان عدالت اداری برگزار 

شد .
   به گزارش خبرنــگار روزنامه دریا؛ همایش حقوقی با 
محوریت اداره کل امور حقوقی و دعاوی ســازمان تامین 

اجتماعی و با حضــور معاون قضایی دیوان عدالت اداری 
کشور در امور کار و تامین اجتماعی و قضات عالی رتبه 
دیوان عدالت اداری به میزبانی اســتان هرمزگان برگزار 
شد.معاون امور حقوقی ســازمان تامین اجتماعی در این 
همایش، هدف از برگزاری این نشست را ایجاد تبادل نظر 
و بحث بین اعضای هیات های تشخیص و حل اختلاف، 
بهره بــرداری از نظر قضات دیــوان عدالت اداری و حفظ 
حقوق بیمه شدگان در صندوق تامین اجتماعی عنوان کرد 
و گفت: این نشست با پنل تخصصی با حضور معاون دفتر 
حقوقی، اعضای هیات ها و نمایندگان ادارات مستمری ها 
و  نام نویسی سازمان تامین اجتماعی برگزار شد که هریک 
در حوزه های تخصصــی آموزش های خود را ارائه دادند.
اسدی اظهارداشت: برگزاری این همایش در جهت تعامل 
و همســویی بیش از پیش با هیات های نظارت ادارات 
کار، سازمان تامین اجتماعی و دیوان عدالت اداری برگزار 

شد.وی بیان کرد:استفاده از سخنان و راهکارهای قضات 
دیوان عدالت اداری می تواند ما را در تصمیم گیری های خود 
یاری نماید چراکه این آرا برای ما لازم الاجراست. اسدی 
خاطرنشان کرد:به همین دلیل باید با آرایی که صادر می شود 
هم سویی بیشــتری داشته باشیم تا بتوانیم از جامعه هدف 
حمایت کنیم. وی اظهارکرد: اگر ما طبق قانون رفتار نموده 
و کارهای خود را براساس قانون انجام دهیم از شکایت ها و 
مشکلاتی که در این زمینه ممکن است به وجود بیاید کاسته 
خواهد شد.اسدی در پایان با اشاره به پرونده های دعاوی 
مشاغل سخت و زیان آور گفت: حدود سه تا چهار درصد 
از کل دعاوی که علیه ســازمان تامین اجتماعی دردیوان 
عدالت اداری تشکیل می شوند مختص به مشاغل سخت و 

زیان آور هستند و البته عدد قابل ملاحظه ای است.
 3۲درصــد پرونده های مســتمری امســال ســخت 

و زیان آور بود
 در ادامه مدیر کل تامین اجتماعی استان هرمزگان در این 

همایش گفت: در استان هرمزگان بالغ بر یک میلیون نفر 
تحت پوشش خدمات بیمه سازمان تامین اجتماعی قرار 
دارند که بیش از 5۰ درصد از جمعیت اســتان را شــامل 

می شود. عباس اکبری افزود: در استان هرمزگان 3۰ هزار 
کارگاه در حال فعالیت است که این امر باعث می شود 3۰ 
هزار کارفرما به جامعه هدف سازمان در استان افزوده شود 
که طیف گسترده ای از افراد و گروه ها در استان هرمزگان با 
سازمان تامین اجتماعی در ارتباط هستند. اکبری بیان کرد: با 
توجه به گستردگی مخاطبان و تنوع خدمات سازمان ممکن 
اســت بین سازمان و طیف بیمه شدگان، مستمری بگیران 
و کارفرمایــان اختلافاتی به وجود بیاید که این امر باعث 
طرح سوق دادن موضوع و تشکیل پرونده هایی در دیوان 
عدالت اداری گردد.وی خاطرنشان کرد: تصمیماتی که در 
هیات های ســازمان و حوزه اداره کار گرفته می شود هم 
بر سازمان تامین اجتماعی و هم بر زندگی افراد تاثیرگذار 
است و به همین دلیل باید تلاش شود تصمیماتی که اتخاد 
می شود هم بر طبق قانون بوده و هم بهترین تصمیم باشد. 
اکبری عنوان کرد: اگر در هیات ها، آرا با دقت نظر بیشتری 
صادر شــود، ورودی پرونده ها به دیــوان عدالت اداری 
کاهش خواهد یافت. اکبری در پایان اظهارداشت: در ۱۰ 
ماهه ســال ۱۴۰۱، چهار هزار و ۸۴۲ پرونده مســتمری 
در اســتان هرمزگان برقرار شده اســت که هزار و 5۰7 
 پرونده مربوط به مشــاغل سخت و زیان آور می باشد که 
3۲ درصد از پرونده های مستمری در این مدت را شامل 

می شود .

معاون اداره کل حقوقی سازمان تامین اجتماعی  : 

آرای صادره از دیوان عدالت اداری لازم الاجراست

 گروه خبر //  رئیس اهدای عضو استان هرمزگان 
اهدای عضو  نوزدهمین  به سرانجام رســیدن  از 
طی ســال جاری در هرمزگان خبــر داد و گفت: 
خانواده های اهدا کننده با ایثار خود، جان بیش از 
50 بیمار، که حیاتشان در گرو دریافت عضو پیوندی 

بود؛ نجات دادند . 
  دکتر محمود حسین پور در جمع خبرنگاران افزود: 

کبد یک بانوی ۴5 ساله جیرفتی که نوزدهمین مورد 
اهدای عضو بود، برای پیونــد به یک بیمار نیازمند 
عضو، توسط تیم جراحی برداشته و به بیمارستان ابن 

سینای شیراز منتقل شد.
   وی اضافــه کرد: طاهره بهزاد نژاد، در تاریخ پنجم 
اسفند به دنبال تصادف و تروما به سر، به بیمارستان 
امام علی رودان منتقل و از آنجا به بیمارستان شهید 

محمدی اعزام شد.
  به گفته این مقام پزشــکی با توجه به وخامت حال 
این جان آفرین عزیــز، بلافاصله مصدوم به بخش 
مراقبت های ویژه منتقل شد و تحت نظر قرار گرفت 
اما متاسفانه به علت وسعت خونریزی مغزی، سطح 
هوشیاری وی در روز بعد به پایین ترین سطح، افت 
کــرد و در نهایت در تاریخ نهم اســفند مرگ مغزی 

وی توســط پزشــکان متخصص جراحی و داخلی 
مغز و اعصاب، بیهوشــی، داخلی و پزشکی قانونی 
تایید شد.به گزارش ایرنا، دکتر حسین پور ادامه داد: 
بعد از رضایت خانــواده ایثارگرِ بهزاد نژاد برای اهدا 
اعضاء بدن عزیزشان، بلافاصله تیم جراحی از شیراز 
فراخوان و عضو پیوندی طی عمل هاروِست برداشته 
شــد و با توجه به لزوم انتقال هر چه سریع تر عضو 
پیوندی، کبد با بالگرد اورژانس ۱۱5 از بندرعباس به 
لار و از لار با همکاری اورژانس هوایی لارستان، به 

شیراز منتقل شد .

اهدا کنندگان عضو در هرمزگان جان ۵۰ نفر را نجات دادند

    
گروه خبر // رئیس کل دادگستری هرمزگان از 
رشــد 40۸ درصدی تعیین تکلیف پرونده های 
متروکه و فروش 1۷۶۳ میلیــارد تومانی اموال 
تملیکی این استان از ابتدای سال 1401 خبر داد .

  به گــزارش خبرنگار دریا ؛ جلســه شــورای 
قضایی اســتان هرمزگان با حضور حجت الاسلام 
والمســلمین مظفری رئیس دیوان عدالت اداری و 
معاونین وی، رئیس کل دادگســتری هرمزگان و 
جمعی از مسئولان قضایی این استان در بندرعباس 
برگزار شد.رئیس کل دادگستری استان هرمزگان 
در جریان این نشســت با اشــاره به اینکه ســال 
گذشــته در همین ایام ریاست محترم قوه قضاییه 
به اســتان هرمزگان سفر داشــتند، اظهار داشت: 
 در جریــان این ســفر 63 دســتور راهبردی در 
حوزه های مختلف توســط رئیس قــوه قضاییه 
 صادر شد که تمامی این دستورها پس از تدوین و 
دسته بندی به مرحله اجرا گذاشته شد.وی تصریح 
کرد: از این تعداد دستور صادر شده، ۲۸ دستور در 
حوزه بنادر، گمرکات و اموال تملیکی بوده که چهار 
 دستور در نشست با مســوولان ارشد استان، ۱5 
دستور در نشســت تخصصی حمایت از تولید و 
سرمایه گذاری، ۹ دستور در ملاقات های مردمی 
و دیدار با مراجعان در طول ســفر و 7 دستور نیز 
در نشست با همکاران قضایی و اداری صادر شد 
کــه در پی آن اقدام هــای خوبی در این خصوص 
صورت گرفت و گزارش هــای موردی آن تهیه و 
ارســال گردید.قهرمانی در ادامه افــزود: با ورود 
دســتگاه قضایی این اســتان به موضــوع تعیین 
تکلیف کاغذهای دپو شــده، بیش از 67 هزار تن 
کاغذ موجود در انبارهای بخش خصوصی، بنادر 
و گمرکات این اســتان مورد شناسایی قرار گرفت 
و در ایــن رابطه، اقدامات و دســتورات ویژه ای 
برای ترخیص محموله های کاغذ موجود در بنادر 

و توزیع کاغذهای دپو شــده در انبارهای بخش 
خصوصی صادر شد که در نتیجه دستورات صادر 
شــده در این خصوص علاوه بر تأمین کاغذ مورد 
نیاز اســتان، تنها طی چنــد روز، حجم خروجی 
محموله های کاغذ از مبدأ استان هرمزگان، به بیش 
از ۲ تــا 3 برابر افزایش یافــت و روزانه بیش از 
۲ تا 3 هزار تن کاغذ از اســتان هرمزگان به سایر 
مناطق کشور ارسال شد.این مقام قضایی با اشاره 
به اینکه یکی از دستورات ریاست قوه قضاییه در 
سفر به استان هرمزگان این بود که به سراغ تحلیل 
و بررســی وضعیت انبارها برویم گفت: مهمترین 
اقدامــی که در این خصوص انجام شــد موضوع 
انبارگردانی بندر شــهید رجایی بندرعباس بود که 
برای اجرای آن با طراحــی نرم افزار ویژه ای در 
نتیجه هم افزایی صورت گرفته برای اولین بار در 
تاریخ بنادر کشور سیســتم انبارگردانی تعریف و 
اجرا شــد که به دنبال این طرح با بکارگیری ۴۰ 
نفر نیرو بیش از ۱۲۲ هزار کانتینر به صورت تک 
تک شمارش و مشخصات آن وارد سامانه شد.وی 
با اشاره به تصریح قانون برای الزام محوطه داران 
جهت ثبت انبارهایشان در سامانه جامع انبارها و 
همچنین ضرورت کنتــرل وورد و خروج دقیق و 
قانونی کالا، یادآور شد: قانونگزار ضمانت اجرایی 
بسیار محکمی برای این امر پیش بینی کرده است و 
بر اســاس ماده 6 مکرر ۲ قانون مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز تا یک چهارم ارزش کالا، جزای نقدی 
برای انبارداری در نظــر گرفته که در فرآیند ثبت 
کالا درســامانه جامع انبارهــا و در بخش ثبت، 

وورد و خروج کالاها اهمال داشــته باشد. رئیس 
کل دادگســتری هرمزگان بیان داشــت: در نتیجه 
این اقدام دستگاه قضایی، تعداد ۱3۲ انبار موجود 
در بندر شهید رجایی بندرعباس در سامانه جامع 
انبارها ثبت شــده اند و فرآیند نظارت بر آنها آغاز 
گردیده اســت.وی با بیان اینکه از این تعداد انبار 
متصل شده به سامانه جامع انبارها، 5۲ انبار مسقف 
به مســاحت ۴35 هزار مترمربع و ۸۰ انبار روباز 
نیز به مســاحت حدود ۸۰۰ هکتــار و با ظرفیت 
۱۴5 میلیون تن کالا به این سامانه ملحق گردیده 
است، گفت: ســازمان بازرسی و صمت استان بر 
فرآیند ثبت کالاها در سامانه جامع انبارها نظارت 
مستقیم دارند. مجتبی قهرمانی در بخش دیگری از 
سخنان خود، اذعان کرد: خوشبختانه پس از سفر 
تخصصی و پرخیــر و برکت رئیس قوه قضاییه به 
استان هرمزگان و صدور دستورات تخصصی ایشان 
به منظور ساماندهی به وضعیت انبارها و کالاهای 
موجود در امــوال تملیکی، تحول چشــمگیری 
در تمام شــاخص ها رخ داده و رشد عملکرد در 
بخش های مختلف را شــاهد هستیم.وی افزود: با 
توجه به برنامه ریزی انجام شده و اقدامات صورت 
گرفته در راســتای اجرای دســتورات رئیس قوه 
قضاییه، تعداد پرونده هــای متروکه تعیین تکلیف 
شــده در اموال تملیکی استان هرمزگان از ابتدای 
فروردین مــاه ۱۴۰۱ تا پایان بهمن ماه امســال، 
۱۹75 فقره بوده است که در مقایسه با 3۸۹ مورد 
سال قبل، رشــد ۴۰۸ درصدی در شاخص تعیین 
تکلیــف کلی کالاهای متروکه را نشــان می دهد.

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان تصریح کرد: 
خوشبختانه سازمان اموال تملیکی پس از بازدید 
رئیس قوه قضاییه حرکت رو به جلویی در جهت 
حمایت از تولید و در موضــوع کالاهای متروکه 
اعاده شــده به واحد های تولیدی نیز داشته است و 
بر این اســاس با تعیین تکلیف هزار و 3۸۹ فقره 
اظهارنامه مربوط به این حوزه در ۱۱ ماهه امسال، 
رشــد 5۹۸ درصدی این شاخص را در مقایسه با 
سال قبل شاهد هستیم.مجتبی قهرمانی اعلام کرد: 
بر این اساس و با توجه به آمار ارائه شده از سوی 
اداره کل اموال تملیکی استان هرمزگان، شاهد رشد 
۸7۲ درصدی انهدام کالاهای مضر ســلامت طی 
۱۱ ماهه امسال در مقایسه با همین بازه زمانی در 
سال گذشته می باشیم.رئیس شورای قضایی استان 
هرمزگان تأکید کرد: پــس از ورود قوای قضاییه 
و مجریــه به موضوع تعیین تکلیف اموال تملیکی، 
دستگاه هایی که در بحث ساماندهی به این کالاها 
دخیل بودند، همکاری بسیار نزدیکی با هم دارند و 
در نتیجه این تعامل سازنده و براساس شاخص های 
هجده گانه عملکردی در حوزه های اموال منقول و 
غیرمنقول، فروش اموال تملیکی در استان هرمزگان 
به رشد 3۰3 درصدی دست یافته و بر این اساس، 
اســتان هرمزگان با میزان فروش ۱763 میلیارد 
تومــان از ابتدای ســال ۱۴۰۱ بــا اختلاف زیاد 
نسبت به اســتان های دیگر، رتبه اول کشور را به 
خود اختصاص داده اســت.وی اضافــه کرد: در 
نتیجه این اقدامات، از ابتدای ســال جاری تا پایان 
بهمن ماه، بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان از کالاهای 

قاچاق موجود در انبارهای اموال تملیکی استان هم 
فروخته شده است.قهرمانی با اشاره به فروش 7۴ 
میلیارد تومانی کالاهای قاچاق موجود در انبارهای 
اموال تملیکی اســتان هرمزگان در ۱۱ ماهه سال 
گذشته نیز اظهار داشت: بر این اساس شاهد رشد 
۱7۱ درصدی فروش کالاهای قاچاق در مقایسه با 
مدت مشابه پارسال و رتبه برتر استان هرمزگان در 
این شاخص هستیم.وی گفت: در نتیجه یکی دیگر 
از اقدامات دادگســتری استان هرمزگان طی سال 
گذشته با بررســی عمده مودیان مالیاتی در استان 
مشــخص شد که شرکت های بزرگی در هرمزگان 
 فعالیــت دارند که محــل پرداخــت مالیات آنها 
خارج از اســتان می باشد و بر این اساس با ورود 
دســتگاه قضایی به موضوع و به منظور صیانت از 
حقوق عامه، این بنگاه های بزرگ اقتصادی مکلف 
شــدند نســبت به پرداخت مالیات خود در محل 
فعالیتشان اقدام کنند که این موضوع بعدها از سوی 
وزارت امور اقتصادی و دارایی نیز مورد تأیید قرار 
گرفت.قهرمانی با بیان اینکه پس از ورود دستگاه 
قضایی، ۹۲ شــرکت در استان هرمزگان شناسایی 
شــدند که مالیات خود را در محلی دیگر پرداخت 
می کردند، اعلام کــرد: تاکنون پرونده مالیاتی ۴۹ 
شرکت بزرگ به استان هرمزگان منتقل شده است.

وی تصریح کرد: در نتیجه این اقدام قاطع دستگاه 
قضایی، ســهم مالیات این شرکت ها برای عمران و 
آبادانی اســتان هرمزگان اختصاص داده می شود.

رئیس کل دادگســتری هرمزگان همچنین یادآور 
شد: در راستای اجرای دستور ریاست قوه قضاییه 
مبنی بر تعیین تکلیف وســایل نقلیــه توقیفی در 
پارکینگ های سراسر کشور، با پیگیری و اقدامات 
دستگاه قضایی استان هرمزگان از ابتدای امسال ۸ 
هزار و ۸5۴ موتورسیکلت توقیفی به فروش رفته 

است .

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد 

رشد 4۰۸ درصدی تعیین تکلیف پرونده های متروکه در هرمزگان 
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